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Je to vskutku symbolické. V letoš-
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Milé čtenářky,
vážení čtenáři,
poté, co jsme naposledy po-
mohli školákům při výběru 
nového studia, přicházíme 
po dvou týdnech s dalším přídavkem, které 
vám nejčtenější regionální periodikum serví-
ruje stále zcela zdarma. V této speciální příloze 
pro vás pojednáváme o mládežnickém hoke-
jovém klubu SK Prostějov 1913, čímž nava-
zujeme na servis o prvoligovém týmu mužů 
s Jestřábem ve znaku. A především oficiálně 
tím stvrzujeme mediální partnerství i s dru-
hým hokejovým oddílem na scéně. Jak si totiž 
pozorný čtenář všiml, na stránkách Večerní-
ku se pravidelně objevuje nejen výsledkový 
servis ze zápasů během uplynulého víkendu, 
ale i celostránkové zpravodajství. V tomto 
servisu hodláme pokračovat nejenom po 
zbytek nedávno rozehranho ročníku.
Následující speciál je výjimečný především 
ze dvou důvodů. Poprvé se věnujeme ryze 
mládežnickým sportovcům, v tomto přípa-
dě hokejistům. A za druhé, čeká vás porce 
dvaatřiceti stran, což je maximální hranice 
pro jakýkoliv přídavek tohoto druhu a tím 
pádem vyrovnání nejen letošního rekordu. 
Popřál bych vám tedy při této příležitosti 
pěkné počteníčko a vzkázal, že už nyní při-
pravujeme další přídavek, který již brzy napí-
še svůj druhý díl. Představíme vám úspěšné 
a významné FIRMY V OLOMOUCKÉM 
KRAJI. V útrobách redakce se pak už chystají 
speciály o Vánocích a Silvestrovské legrácky. 
Máte se tak ještě letos určitě na co těšit.
 Za redakci nejen tohoto speciálu,
 ale i celého Večerníku
 Petr Kozák, šéfredaktor
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
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Spojení hokeje a společnosti SIDA SECU-
RITY není v Prostějově ničím neobvyklým. 
Už léta tato firma finančně podporuje mlá-
dežnický hokej a na zimním stadionu kaž-
doročně probíhá mládežnický turnaj SIDA 
CUP určený hráčům osmých tříd. Bezpeč-
nostní agentura s téměř pětadvacetiletou 
tradicí patří mezi jeho přední sponzory. 
Společnost SIDA SECURITY vznikla v roce 
1994, ve stejné době také začala působit na 
trhu. Jedná se o provozně i ekonomicky sta-
bilní a silný prostějovský subjekt, a to v oblasti 
komerční bezpečnosti a úklidových služeb. 
Základní pilíř jeho strategie se sestává z indi-
viduálního a pečlivého přístupu ke každému 
zákazníkovi a nabídky reálných služeb za 
odpovídající přiměřené ceny. Na vztah spo-
lečnosti SIDA k prostějovskému hokeji jsme 
se zeptali Jiřího Netušila, ředitele společnosti.
„Naše spojení se zimním stadionem a pros-
tějovským hokejem vzniklo v hluboké minu-
losti, snad někdy kolem roku 1997, kdy naše 
společnost začala zajišťovat pořadatelskou 
službu v rámci utkání ‚A’-mužstva. Tato spolu-
práce přinesla hodně osobních kontaktů s ve-
dením hokejového klubu, fanoušky a dalšími 
nadšenci, kteří se kolem hokeje pohybují. Po 
osmi letech, kdy jsem se minimálně jedenkrát 
týdně potkával na zimáku s těmito lidmi, pře-
rostly tyto kontakty v mnoha případech až do 
přátelských vztahů, které vydržely i poté, co 
jsme se rozhodli dodávku pořadatelské služ-

by pro ‚A’-mužstvo ukončit. A trvají dodnes,“ 
vrátil se v čase Netušil.
Konkrétní spolupráce nabrala spád před jede-
nácti lety. „Když mne v roce 2007 oslovili rodi-
če mladých hokejistů, jestli by naše společnost 
finančně nepodpořila uspořádání hokejového 
turnaje, nebyli jsme proti. První ročník turnaje 
SIDA CUP byl natolik vydařený, že jsme se roz-
hodli pravidelně ho opakovat a podporu rozšířit 
i na finanční příspěvky pro chod mládežnických 
klubů. Podle mého názoru je nezbytné, aby-
chom všichni dělali maximum při vedení našich 
dětí k cílevědomosti, zdravé soutěživosti a smys-
luplnému naplňování volného času. K tomu je 
sport ideálním řešením. Je nám všem jasné, že 
v současné době je pro rodiče a všechny, kteří se 
snaží mládeži poskytnout vhodnou seberealiza-
ci, velmi složité to ekonomicky zvládnout. Proto 
se snažíme, alespoň částečně, v tomto úsilí rodi-
čům a sportovnímu klubu SK Prostějov 1913 
napomoci,“ uvedl ředitel bezpečnostní agentury.
Letos se konal již desátý ročník mezinárodní-
ho hokejového turnaje mládeže SIDA CUP, 
a to pod pořadatelskou taktovkou SK Prostě-
jov 1913. Za celou historii turnaje se na něm 
představilo více jak sedmdesát klubů z jede-
nácti zemí Evropy. Z turnaje se stal již tradiční 
podnik, který je pořádaný na konci sezóny, po 
ukončení všech soutěží a zájem klubů o účast 
na turnaji je značný. „To nás samozřejmě velice 
těší a motivuje do podpory dalších ročníků,“ 
doplnil Jiří Netušil.  (pr)

Společnost SIDA SECURITY
podporuje SK Prostějov 1913

na rok 2019
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Rodiče, tužku a papír do ruky! 
Sport dětí má bavit především děti samé. Problémem jsou však často jejich rodiče, kteří 
v nich vidí plnitele svých tajných přání a ambicí. Proto na ně vytvářejí zbytečný tlak a kla-
dou nesmyslné nároky. To děti od sportu odrazuje a klubům ubývá členů. Pokud chcete 
doma mít úspěšného sportovce, měli byste se řídit základními pravidly. Obsahuje je 
RODIČOVSKÉ DESATERO.

Tohoto   desatera

Nezacházejte se svým dítětem jako s autem, myčkou na nádobí nebo počítačem. Poslední slovo by neby-
lo od věci si dvakrát podtrhnout. Počítač je stroj, dítě ovšem nikoliv. Odvést sportovní výkon musí samo,

jakékoliv nucení z vaší strany mu k němu nepomůže, naopak jej může značně odradit.

Když prohrát, tak se ctí, říká otřepaná sportovní fráze. Prohra ale v žádném ze sportů včetně hokeje neznamená konec světa. Nemá cenu se zatěžovat tím, jestli váš tým 
zvítězil nebo soupeři podlehl. Tohle není ten nejzásadnější a také nejušlechtilejší sportovní cíl. Mnohem podstatnější je, jak je každý jeden hráč se svým vlastním výkonem 

spokojený. Zdůrazňujeme – hráč, ne rodič! Hráči mají logickou tendenci podat co nejlepší výkon. Je to jejich hlavní cíl, což je správné. Co s výhrami a prohrami, ty jsou ve 
finále stejně jen statistikou. Hlavní je, aby se dítě po zápase dokázalo samo na sebe podívat do zrcadla. A říct si: „Vydal(a) jsem se na maximum, nemám se za co stydět.“

Trénink je základ. Dítě by na něj mělo chodit pravidelně, aby se ve svém oblíbeném sportu mohlo co nejvíce zdokonalit. Rodič jako jeho dobrý rádce by mu to měl slušnou 
formou zdůrazňovat. Čím lépe a čím poctivěji se bude hokejista v rámci tréninků připravovat, tím více pak může pomoci svému týmu v zápasech. Ty by ale na druhou 

stranu neměl nikdo z rodičů přeceňovat. Je to jen hra, ve které se mezi úspěchem a neúspěchem nachází jen velmi tenká hranice. Mnohdy rozhodují štěstí a maličkosti.

Než někoho bezhlavě kritizovat, raději si dejte závazek. A ne malý. Vzhledem k tomu, že Češi, Moravané a Slezané jsou národem „trenérů“, kritika poměrů při 
hokejovým utkáních není ničím zvláštním. Znají ale takoví kritici pravidla? Většinou ne. Proto se je pokuste naučit. Jednak budete mít větší přehled, jednak vám 

znalost pravidel pomůže k pochopení rozhodnutí, která by se vám za normálních okolností dost možná nelíbila.

Odpovědnost a proces řízení přenechte odpovědným. Vy své dítě konstruktivně a pozitivně povzbuzujte při trénincích a zápasech. Ty se ale v žádném případě 
nesnažte přerušovat ani do nich jakkoliv jinak zasahovat. Takové jednání nikam nevede, důležitý je respekt k ostatním, trenéra vašeho hocha či dívky nevyjímaje!

Sport je sport. Ani ten ale není – řečeno terminologií francouzského revolucionáře Robespierra a jeho souputníků z klubu Jakobínů – „nejvyšší bytostí“. 
Ruku v ruce musí jít s tím pro každého člověka nejpřednějším. Se zdravím. Zdravý sportovní vývoj vašeho dítěte je to nejlepší, co si můžete přát. 

I když si to v danou chvíli neuvědomujete. Své ambice vkládejte do vlastního povolání, dítě jimi nezatěžujte. Talent má každé přidělené od Boha.

Tady platí víceméně to stejné, co u předchozího bodu. Své chování během tréninku, zápasu omezte na pozitivní přístup a fandění. Nikoho neprovokujte ani 
neurážejte, opravdu nikoho. Pamatujte, že jste to právě vy – rodič, kdo by měl jít svému dítěti ve všem příkladem. I co se slušného a korektního chování týče.

Hlavní zbraní každého rodiče by měla být asertivita – umění vcítit se do druhého, v tomto případě do svého potomka. Zkuste se zamyslet, jak byste se v jeho kůži cítili 
vy. Žádný hokejista ani jiný sportovec neodvede kvalitní výkon s prstem v nose či se zavřenými očima. Každý se musí více nebo méně snažit. Proto se snažte své dítě 

neshazovat, a naopak jej pochválit. Svou pochvalu ideálně postavte na momentu, případně momentech v utkání, které se mu povedly.

Znáte bumerang? Je jako vaše nadávka či jízlivý vtípek směrem k vlastnímu dítěti nebo jeho spoluhráči, kterou ho počastujete během zápasu nebo po jeho skončení. 
Vždycky se vám vrátí, byť třeba za delší dobu. Jakkoliv slovně (a stejně tak fyzicky) trýznit svou ratolest nemá absolutně žádný význam. Za každou cenu se snažte 

zůstat pozitivní a své dítě tímto způsobem povzbuzovat. Jste jeho rodič – jeho nejbližší opora, ne jeho nejbližší protivník.

Hokej je hra dítěte, ne rodiče. Tréninku se účastní dítě, aktérem přípravného kempu, soustředění, zápasu, je dítě, žádný rodič. Dnes se to nezdá, ale sport 
vznikl především jako společenská událost, při které mají všichni sportovci získat především pocit dobré zábavy v kolektivu. Ambice nenasytných tatínků 

a maminek musejí jít stranou.

ste se  dr et
V  srpnu 2016 vznikl z  iniciativy 
rodičů, kteří se situací v  tehdejší 
hokejové mládeži nebyli spokoje-
ní. Dnes se v  SK Prostějov 1913 
nacházejí všechny myslitelné mlá-
dežnické kategorie, a sice od pří-
pravky až po juniorku. Klub sází 
výhradně na vlastní hráče a spo-
lupracuje také s řadou prostějov-
ských hokejových osobností. Ty 
pomáhají připravovat nástupce 
slavných jmen, které na jihu Hané 
v minulosti vyrostly.
V  létě předloňského roku došla 
části rodičů mladých prostě-
jovských hokejistů trpělivost. 
Nelíbily se jim praktiky a  způ-
sob fungování tehdejších mlá-
dežnických Jestřábů. „Nespo-
kojenost s  vedením a  rozvojem 
hokejové mládeže v  Prostějově 
nebyla žádným náhlým jevem. 
Šlo o dlouhodobou situaci,“ ob-
jasnil Marek Černošek, někdejší 
extraligový obránce Sparty, Lit-
vínova či Kladna, odchovanec 
Prostějova a jeden z nespokoje-
ných rodičů. 
Ti se rozhodli založit si vlastní 
klub, jinou možnost v  podsta-
tě ani neměli. „Při jednáních 
s předsedou Jestřábů panem To-
migou nám bylo založení vlast-
ního klubu vlastně doporučeno,“ 
prozradil Černošek. V  srpnu 
tak na českou hokejovou scénu 
vstoupil SK Prostějov 1913. Jak 
název napovídá, chtějí jeho za-
kladatelé jasně ukázat, že se bu-
dou snažit navázat na slavnou 
historii prostějovského hokeje.

Podpora od Krajíèka,
Vitáska, Honejska

i Kumstáta

Na děti ale zároveň nechtějí 
vytvářet žádný přehnaný tlak, 
který by je nutil okamžitě do-
sahovat určitých konkrétních 
výsledků. „Klub založili rodiče, 
bývalí hokejisté, prostějovští pa-
trioti a  podnikatelé v  jedné oso-
bě. Chceme, aby se děti hokejem 
hlavně bavily a zdokonalovaly se 
v něm,“ podotkl Černošek. 

V  listopadu 2016 nový prostě-
jovský oddíl zaregistrovali na 
Českém svazu ledního hokeje, tím 
se stal regulérní organizací. V  té 

době se soustředil především 
na výchovu malých dětí z  1. 
až 4. třídy, zároveň spustil 
celoroční nábor nových tváří. 
SK Prostějov 1913 podporují 
i  známí prostějovští odcho-
vanci z  poslední doby - An-
tonín Honejsek, Ondřej 
Vitásek, Lukáš Kra-
jíček nebo Petr 
K um st á t . 

„Jsou nám v naší činnosti naklo-
něni,“ pochvaluje si Černošek.
Starší bratr posledního jmenova-
ného odchovance Pavel je jedním 
z  členů klubového výkonného 
výboru. Kromě něj tvoří vedení 
Milan Sedlo jako předseda, Mar-
tina Marková, Marek Černošek 
a Radek Mudrla. „Naším hlavním 
cílem je především stabilizovat 

členskou základnu klubu v  Pros-
tějově. To může znít jako klišé, ale 
věřte, že není!“ zdůrazňuje Marek 
Černošek. Vedení SK se téměř dva 
roky ve své práci nezastavilo. Ak-
tuálně má ve spolupráci s trenéry 
jednotlivých kategorií na starost 
více než dvě stovky mladých hrá-
čů. Řada z nich přišla od Jestřábů, 
kteří mezitím prakticky zanikli.

mùstek pøišel 

Sázet se klub snaží na spolupráci 
s  prostějovskými firmami, škola-
mi a  pochopitelně také městem, 
Olomouckým krajem a hokejový-
mi fanoušky.  Momentálně v něm 
figurují všechny možné mládež-
nické kategorie, a  to od nejnižší 
přípravky až po nejvyšší dorost 
a juniorku. Právě prostějovské do-
rostence a  juniory povede v příští 
sezóně uznávaný hokejový odbor-
ník. Na Hanou se z  Chomutova 
letos v květnu vrátil Jaroslav Beck, 
mimo jiné někdejší kouč mládež-
nických reprezentací známý svou 
precizní prací s  mládeží. Tu už 
v  rodném městě dříve trénoval 
a například s juniorským týmem, 
v  němž nastupoval i  několikaná-
sobný extraligový šampion Jiří 
Cetkovský, se probojoval až do fi-
nále české nejvyšší soutěže.
Na střídačce se pohybuje také 
Michal Janeček, jenž zároveň úřa-
duje v  kanceláři. Na starost má 

funkci sekretáře klu-
bu. Pracovat už může 

v lepším zázemí. Hokejisté SK 
Prostějov 1913 nejprve museli za 
tréninky na ledě cestovat na pří-
rodní kluziště nebo jiné zimní sta-
diony. Jako šatny jim pak sloužil 
provizorní plechový box. Teď už je 
ale situace jiná. Po zaniklých Jes-
třábech na prostějovském zimním 
stadionu využívají všechny do-
stupné mládežnické šatny. Uvolni-
ly se i prostory kanceláří.
Obrovské penzum práce přitom 
s dětmi odvedl trenér Filip Smej-
kal. Připravuje je už od doby, co 
klub vznikl. Svým úsilím tak tvoří 
„Srdce SK“. 

rodina

„S  rodiči dětí komunikujeme 
pravidelně a velmi přátelsky. Sa-
mozřejmě jsou věci a  momenty, 
kdy je třeba jasně stanovit, kdo 
je odpovědný za chod klubu, ale 
snažíme se spolupracovat jako 
velká rodina,“ uvedl člen klubové-
ho výkonného výboru Marek Čer-
nošek. Stejný postup SK Prostějov 
1913 praktikuje i  vůči partne-
rům. „Všichni, ať už jde o rodiče, 
sponzory, partnery, nebo dárce, 
vědí, kde a na co se jejich peníze 
použijí. Stačí nám k tomu málo – 
upřímnost a  otevřenost,“ popsal 
Černošek s tím, že se poctivá práce 
klubu setkává s řadou pozitivních 
ohlasů.
Přihlásit své ratolesti do prostě-
jovského mládežnického klubu 
může každý rodič prostřednic-
tvím webových stránek skpros-
tejov1913.cz. Náborový leták 
s kontakty na členy vedení klubu 
a trenéry najde i v této příloze, fo-
tografie a videa z tréninků může 
shédnout opět na webovkách. 
„Ideální je pak přijít s  dítětem 
přímo na některý z tréninků dané 
kategorie a  domluvit se osobně 
s  trenérem,“ doplnil Marek Čer-
nošek. 

PØÍPRAVKA
I JUNIORKA:

SONDA 
PETRA

KOMÁRKA



Celkem tři trenéři se starají o mladé pro-
stějovské brankáře. Patří mezi ně také 
Dalibor Sedlář, který připravuje chlapce 
s maskou v kategoriích starších a mlad-
ších žáků a ročníku 2009. Zlepšovat se 
snaží nejen je, ale i sebe. Prostřednictvím 
svazových kempů či sledování tematic-
kých videí.
S Prostějovany chodí Sedlář, rodák z Hole-
šova, na led šestkrát až sedmkrát za týden. 
Zpravidla dvakrát s každou kategorií, kterou 
má na starost. Se staršími a mladšími žáky, 
stejně jako s ročníkem 2009. U mladších 
brankářů už figuruje jiný trenér – Vojtěch 
Němec. Brankáře dorostu a juniorky si zase 
pravidelně bere do parády kouč z „A“-týmu 
Jestřábů Štefan Žigárdy. Juniory si vytahuje 
právě na tréninky s muži, dorostencům se 
věnuje dvakrát týdně.

Z pohledu Dalibora Sedláře jsou to vítané 
posily. Původně byl na trénování brankářů 
sám, občas mu jen někdo přišel vypomoct. 
Letos by už ale stejné penzum práce nestí-
hal. V Prostějově přibyly dvě nové kategorie 
a s nimi i tréninky na ledě. Třicetiletý mistr 
světa v inline hokeji má zase více povinností 
v civilním zaměstnání. Nejprve se proto do-
mlouval se Štefanem Žigárdym, svým dob-
rým kamarádem, který mu mimo jiné dělal 
parťáka při angažmá v Olomouci. Žigády se 

jeho nabídky chytil a Sedlář následně požá-
dal vedení klubu, jestli by se jeho koncepce 
mohla rozrůst o další trenérské jméno. Vý-
sledné stanovisko – kladné. „Členové vede-
ní to přivítali a Žigy po komunikaci s Mar-
kem Černoškem začal u dětí fungovat také,“ 
komentoval.
V průběhu letní přípravy dostal ještě jed-
noho kolegu. Vojtěch Němec se k SK Pro-
stějov 1913 připojil přes Martina Kužílka, 
který ho znal už z dřívějška. Na přípravu dětí 
měl čas i chuť. Baví ho a neustále se v ní chce 
posouvat. On, Sedlář a Žigárdy se společně 
domluvili, které kategorie bude kdo vést. 
„Shodli jsme se na tom, že zůstanu u kluků, 
s nimiž jsem pracoval i loni. Žigy, že si zase 
vezme starší brankáře v návaznosti na áčko 
a o ty nejmenší se bude starat Vojta,“ ob-
jasnil Dalibor Sedlář. Podle jeho slov je jen 
dobře, že se u mladých hokejistů pohybuje 
více specializovaných trenérů – v tomto 
případě zaměřených na gólmany. S trenéry 
jednotlivých kategorií se domlouvá už kaž-
dý sám. I v případě, že se na trénink nemů-
že dostavit. „Když se něco takového stane, 
trenéři si uspořádají trénink podle sebe, při-
čemž zapojí i brankáře. Jejich kouč už tam 
pak ani není potřeba,“ vysvětlil Sedlář s tím, 
že s kolegy z branže za sebe jeden za druhé-
ho zaskakovat nemusejí.
Power-skating i nácvik střelby
Jak vypadají jeho tréninky? Například s žá-
kovskými kategoriemi trenéři během prv-
ních dvou tréninků v týdnu bruslí. On tak 
má prostor právě na své svěřence. Na jedné 

třetině ledové plochy se s nimi zaměřuje na 
různé typy bruslení – power-skating nebo 
bruslení těsně u branky. Potom následuje 
nácvik střelby, vše se odvíjí od potřeb jed-
notlivých týmů.
Na zápasy se Sedlář většinou dívat nestí-
há. O víkendech se snaží co nejvíce času 
trávit s rodinou. Ta čítá i dva syny, jeden 
z nich už však také přičichl k hokeji. Ně-
kdejší brankář olomouckých Kohoutů 
či prostějovských Jestřábů jej tak vodí 
na tréninky přípravky. „Potom spolu 
vyběhneme schody, jdeme do bufetu 
na párek, stoupneme si na tribunu a já 
se podívám na kluky. Následně se s nimi 
snažím probírat i některé zápasové si-
tuace. Utkání, hlavně ta venkovní, ale 
cíleně nevyhledávám. Bohužel na to ne-
mám čas,“ přiblížil.

Osobně se během aktivní hráčské kariéry 
s příliš mnoha trenéry brankářů nesetkal. 
V žácích je neznal prakticky vůbec, samo-
zřejmé to nebylo ani u týmů působících 
v mládežnických extraligách. „V osmé 
deváté třídě s námi chodíval Ivoš Pešat 
nebo pan Pinkava, ale jen nárazově,“ dodal. 
Pravidelné brankářské tréninky zažil až 
v Olomouci pod koučem Haasem a v Pro-
stějově, kam dojížděl Richard Hrazdíra. Při 
působení na Britských ostrovech na něj 

dohlížel lodivod z Kanady, ovšem jen 
v úvodu sezóny. „Dříve se funkce trenérů 
brankářů moc nenosila, hodně moderní je 
to až dnes. V extralize je to běžné, pomalu 
se to dostává i do nižších klubů. Vypomá-
hají i svazoví trenéři. Z kempů svazu čer-
pám i já, jezdím také na kempy s různými 
organizacemi. Během nic se potkávám s ji-
nými trenéry gólmanů, vzdělávat se z hle-
diska znalostí snažím i z knih nebo z videí 
dostupných na internetu,“ zauvažoval na 
delší chvíli Dalibor Sedlář. 
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 Jaké byly vaše začátky, co se 
SK Prostějov 1913 týče? Jak jste 
se v klubu začal angažovat?
„Pro toho, kdo se hokejem zabývá, 
je to již známá historie, jak a proč 
jsme vznikli. Já jsem společně 
s dalšími byl u všeho od začátku 
a řekli jsme si, že to zvládneme 
a nemá nyní nějaký zvláštní smysl 
říkat kdo, co udělal. Zdá se, že jsme 
počáteční problémy zvládli a nyní 
to již bude běžná práce pro zajiště-
ní chodu mládežnického hokejo-
vého klubu.“

 Co vedlo k tomu, že jste se 
stal předsedou klubu?
„Na to byste se musel zeptat ostat-
ních členů výkonného výboru, asi 
proto, že jsem nejstarší.“ (úsměv)

 V čem spočívala vaše práce 
coby předsedy do chvíle, než 
se eskáčko stalo jediným hoke-
jovým mládežnickým klubem 
v Prostějově?
„Na to se dá zase odpovědět pouze 
tím, že nemá smysl říkat, co kdo 
udělal... Společně jsme dělali všich-
ni ve výkonném výboru vše pro 
náš společný cíl a tím bylo 
přesvědčit o naší správ-
né cestě všechny 
fanoušky hokeje 
v Prostějově, 
zastupitele 

města Prostějova, rodiče dětí, kteří 
nám věřili, a také všechny odpo-
vědné lidi v ČSLH (organizace se 
nyní nově jmenuje Český hokej, Český 
svaz ledního hokeje je předchůdcem 
- pozn. red.). Máme velikou výho-
du v tom, že je nás ve výboru pět 
a máme k sobě na-
prostou důvěru. 
Všechna zod-

povědnost není jen na jednom. 
Než jsme se dali dohromady, znal 
jsem jen Marka Čermoška a Pavla 
Kumstáta, s Martinou Markovou 
a Radkem Mudrlou jsme už víc jak 
dva roky tým, který se na sebe může 
spolehnout.“ 

 Teď se 
vaše práce ně-

jak liší, nebo je 
stejná jako v době, 

kdy ještě existoval 
mládežnický LHK?

„Velmi se liší, ze začátku 
jsme se starali vlastně jen 

o děti v kategoriích, které se roz-
hodly oddělit od LHK, nyní se 
staráme o všechny děti ve všech ka-
tegoriích, které v rámci ČSLH exis-
tují. LHK měl v roce 2016 asi sto 
čtyřicet dětí ve všech kategoriích, 

my jich máme nyní přes dvě stě 
osmdesát, což samo o sobě je 

obrovský rozdíl.“
 Jste hlavním kou-

čem ročníku 2010. 
Tuto kategorii jste 

si vybral, nebo 
vám ji přidělili?

„Vybral jsem si ji sám, protože jsem 
měl a nadále i mám pocit, že je to 
trochu problémový ročník, a tak se 
snažím o pozvednutí úrovně. Za-
tím je brzy něco hodnotit, ale jsou 
věci, které se mění k lepšímu, ale je 
toho také ještě hodně před námi.“

 Na co se s dětmi z zaměřujete?
„V této kategorii je absolutním 
základem rozvoj motoriky, tedy 
bruslení, ruku v ruce s tím musí 
jít i zlepšování všech hokejových 
dovedností dětí. Také je třeba, aby 
byl hokej pro děti zábavou; je to 
tedy takový široký okruh věcí od 
disciplíny přes hravost až ke snaze 
o dosažení jakési hokejovosti.“ 

 Jaké si s nimi kladete cíle?
„Cíle jsou stejné jako před šesta-
dvaceti lety, kdy jsem poprvé začal 
trénovat. Vést děti k tomu, aby se 
hokejem dokázaly bavit na té nej-
vyšší možné úrovni, protože ne 
každý může být Jágr a bude z něj 
profesionální sportovec, ale o to 
v tomto věku vůbec nejde, důležité 
pro děti bude v životě hlavně jejich 
vzdělání, a pokud je hokej bude ba-
vit, bude to jen dobře. Navíc dnes 
je taková doba, že musíme být rádi 
za každé dítě, které místo vysedá-
vání u počítače si jde zasportovat. 
Odvrácená strana toho je, že také 
sportují dětí, nebo se o to alespoň 
snaží, které pro sport nemají úplně 
nejvhodnější předpoklady.“  

 Co byste jim jako bývalý pro-
stějovský hokejista rád předal?
„Asi největším úspěchem by bylo, 
kdyby děti získaly stejnou radost 
ze sportu, jakou jsem měl vždy já. 
To se ale nedá do nikoho ‚nalít’, to 
chce čas a příhodné podmínky. Já 
jsem měl to štěstí, že kromě fotbalu 
a hokeje jsem hrával basket, volej-
bal, tenis, jezdil jsem na kole, chodil 
jsem do výtvarky, dokonce jsme na 
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Zažil jsem propagační skleničky 
s nápisem sedmdesáté výročí hokeje 

v Prostějově a tak bych se rád dožil 
třeba těch se stodvacítkou...

Dobrých šestadvacet let se Milan Sedlo věnuje trénování. Když před více než 
dvěma roky vznikl SK Prostějov 1913, stal se jeho předsedou. V letošní sezóně 
má jako kouč navíc na starost děti z ročníku 2010, u kterých by rád dosáhl toho, 
aby se hokejem bavily. V rozhovoru Sedlo zmínil i důležitou potřebu výstavby 
druhé ledové plochy, která by velmi pomohla nejen mládežnických hokejistům. 
Teprve s druhým takovým sportovištěm má podle něj cenu uvažovat o zřízení 
týmu mužů. „Fungoval by jako celek v krajské soutěži pro naše juniory, kteří by se 
nedostali do ‚A’-týmu Jestřábů. Budovat konkurenční mužstvo na profesionální 
úrovni postrádá smysl,“ osvětlil bývalý prostějovský hráč.“

Ve výkonném výboru
jsme sehraný tým
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škole hráli i divadlo, dělal jsem tro-
chu muziku a vše mě bavilo, jenže 
to byla trochu jiná doba. Myslím 
si, že my všichni rodiče a prarodiče 
máme největší radost z  toho, když 
děti něco baví, navíc se jim v tom, 
co dělají, i daří. Takže kdyby se mi 
podařilo alespoň někomu něco 
takového předat, tak bych nemohl 
být nespokojený. Já si ještě i  dnes 
jdu dvakrát za týden zahrát hokej 
s  kamarády, a  pořád mě to baví.“ 
(úsměv)

 Jaké si do budoucna kladete 
cíle s celým SK Prostějov 1913?
„Každopádně se chceme dostat 
tam, kam podle mě a mých kolegů 
ve výkonném výboru prostějovský 
hokej patří.“

 A to je? 
„Mít všechny kategorie na stejné 
úrovni, jako srovnatelně velká 
města. Chceme mít co nejvíce dětí 
a  o  ty se řádně starat. Velmi nám 
všem v  prostějovském regionu 
pomůže postavení druhé ledové 
plochy, protože už nyní je poměr-
ně dost dětí u  nás v  klubu z  blíz-

kých vesnic. V našem regionu žije 
kolem osmdesát tisíc lidí, což není 
málo, a  ne pro všechny je časově 
dostupné zúčastňovat se všech tré-
ninků. Druhá ledová plocha jistě 
pomůže i školám, které kdysi cho-
dívaly pravidelně bruslit, a  nyní 
mají méně prostoru. Více ledu se 
dostane nejen pro nás, ale i  pro 
oddíl krasobruslení, který má také 
velmi početnou základnu, jistě by 
se ještě i navýšila. Existuje také vel-
ký zájem o  pronájem ledové plo-
chy ze strany veřejnosti – ať už jde 
o vlastní bruslení, anebo o hobby 
mužstev, která se střídají a  mohla 
by ještě ve větším počtu ledovou 
plochu využívat. Skoro všechna 
politická uskupení před volbami 
měla ve svém volebním programu 
výstavbu druhé ledové plochy do 
dvou let a  také vybudování nové-
ho zázemí pro zimní stadion, což 
by mělo být dle příslibu vybudová-
no v příštím roce. Já jsem velkým 
optimistou a pevně v to věřím. Pro 
nás by asi v nejbližší době bylo nej-
vyšší metou do tří let vybojování 
extraligy dorostu a poté její udrže-

ní. O extralize juniorů je předčas-
né hovořit, to už je nad limit, který 
dnes vidíme jako reálný...“

 Máte v  úmyslu postavit 
i vlastní tým mužů, případně se 
sloučit se subjektem LHK Jes-
třábi „A“-team s.r.o.?
„Určitě nemáme v  úmyslu budo-
vat druhý tým mužů, který by byl 
konkurenční, to by byl naprostý 

nesmysl. Pokud bychom uvažovali 
o týmu mužů, bylo by to až v době, 
kdy by byla postavená druhá ledová 
plocha. Smysl tohoto výběru by byl 
v tom, že by v něm hráli naši junioři, 
kteří by se nedostali do ‚A’-týmu, 
a  toto mužstvo by hrálo krajskou 
soutěž. O slučování s LHK Jestřábi 
‚A’-team s.r.o. není nyní potřeba jed-
nat nějak intenzivně, naše vztahy 
jsou, řekl bych, dobré, my si nijak 
nepřekážíme, naopak. Pokud je to 
možné a  potřebné, tak spolu spo-

lupracujeme. Na všem důležitém 
jsme se vždy dohodli a určitě to tak 
bude i v budoucnu. Vlastně v kaž-
dém městě je oddělená mládež od 
‚A’-týmu, jen se většinou jmenují 
stejně, to je jediný rozdíl. Ale ani 
toto není všude. V  rámci ČSLH 
chceme vystupovat společně a  to 
je to nejdůležitější. V celé republice 
začínají vnímat, že v  Prostějově je 

zase jen jeden prostějovský hokejo-
vý klub. ‚A’-týmu se podařila úžasná 
loňská sezóna, kdy se hrál hokej 
v  Prostějově na historicky nejvyš-
ší úrovni. Doufejme, že se jim i  ta 
letošní povede na stejné herní i vý-
sledkové úrovni.“

 Prostějovský hokej jako celek 
letos slaví 105 let. Co byste mu 
k tomuto výročí popřál?
„Přál bych si, aby za minulostí byla 
udělána tlustá čára a  abychom 
všichni, kteří máme rádi hokej, 

pracovali pro jeho pozvednutí po 
všech stránkách. Nikdy to není 
o  jednom problému nebo o  jed-
nom důvodu, proč něco nejde. Je 
to vždy komplexní. Někdo může 
mít super moderní halu a  hřiště 
těch nejvyšších parametrů, ale 
bez dostatečně velké základny je 
to k  ničemu, stejně tak obráceně 
velká základna s  kvalitními trené-
ry, ale bez dostatečně početných 
tréninkových jednotek nepřine-
se také žádné výsledky. Nyní se 
ukazuje, že nastala situace, kdy 
všichni, kteří mohou podporovat 
nějakým způsobem sportování 
mládeže, to činí. Ukazuje se, že 
jak Olomoucký kraj, tak i  město 
Prostějov jsou velmi nakloněni 
podpoře všech sportů a je potřeba 
v tomto trendu pokračovat. To, co 
je v tomto trendu nejdůležitější, je, 
aby se s finančními prostředky na-

kládalo zodpovědně a smysluplně. 
Myslím si, že za to, co se i v našem 
klubu, který před dvěma lety vzni-
kl, podařilo, je potřeba poděkovat 
prostějovským zastupitelům. Ne 
snad jen za to, že nám schválili tak 
potřebné dotace, ale hlavně za sna-
hu rozplést ne úplně jednoduché 
klubko z  minulosti a  za důvěru, 
kterou k  nám měli. Nebýt jejich 
podpory a i jejich osobního zájmu 
o skutečné pozadí fungování před-
chozího mládežnického klubu, asi 
by se nám nikdy nepodařilo dojít 
až k dnešnímu stavu věcí.
Možná, že jsem k tomu také malým 
dílem přispěl a chtěl bych dál pra-
covat pro prostějovský hokej. Zažil 
jsem kdysi propagační skleničky 
s  nápisem sedmdesáté výročí ho-
keje v Prostějově a tak bych se rád 
dožil třeba těch se stodvacítkou.“ 
(usměje se)
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VYBOJOVÁNÍ EXTRALIGY DOROSTU

DO TŘÍ LET A JEJÍ UDRŽENÍ

“ Máme mnohem více dětí,
než bývalý LHK

“Muži jako tým v krajské soutěži. 
Do budoucna...

“ Chceme se dostat tam, 
kam prostějovský hokej patří.
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 Jak se seběhlo vaše angažování v SK Prostějov 1913?
„Jednoduše. (úsměv) Můj mladší syn Jakub se rozhodl, že chce 
hrát hokej, a tak jsem s ním začal chodit do přípravky. Po něko-
lika návštěvách tréninku jsem zjistil, že přípravku trénují rodiče, 
nikdo se o děti nestará a že v klubu si každý dělá, co chce! Rodi-
če si sami organizovali turnaje a tak podobně. Ve stejnou dobu 
začal chodit se synem na tréninky i Marek Černošek: Oba jsme 
měli nějakou hokejovou zkušenost za sebou a chtěli jsme to 
změnit. Bohužel bývalý předseda Jestřábů byl proti, a tak nám 
nakonec řekl, ať si uděláme nový klub. Všichni, co se zajímají o 
hokej, vědí, kdo byl tenkrát předsedou a jak to v klubu fungo-
valo, nebo spíše nefungovalo. A tak po založení nového klubu 
jsem se ocitl ve vedení společně s Markem (Černoškem), Mila-
nem (Sedlem), Radkem (Mudrlou) a Martinou (Markovou).“

 Co máte jako člen výkonného výboru na starost?
„Především hlídat ostatní členy, aby si nedělali, co chtěli. (směje 
se) Teď vážně. Všichni máme neustále hodně práce a za tu dobu 
každý udělal spoustu práce, ale já jsem měl ze začátku starost 
o trenéry, tréninky a vše spíše kolem hokeje. Jinak skoro každý 
týden se scházíme a řešíme všechny problémy společně, a ne 
vždy se shodneme. Já už té práce zase tolik nemám, ale věnuji 
se trénování.“ 

 Jako asistent působíte u mladších žáků, co tato vaše 
funkce obnáší?
 „V minulé sezóně jsem trénoval kategorii jako hlavní trenér, 
ale postupem času mě zastupoval Filip Smejkal, který má více 
trenérských zkušeností. Vzhledem k tomu že je potřeba dělat 
věci pořádně a na sto procent, tak tuto sezónu jsem jeho asi-
stent. Je to i z důvodu mého zaměstnání a časově náročného 
sportu mého druhého syna Honzy. Jako asistent plním pokyny 
Filipa a spolu probíráme neustále nové věci, které nám můžou 
pomoci k lepším výkonům. Ne vždy se shodneme, ale vždy na-
jdeme společnou dohodu – i s Adamem (Windem) a Radkem 
(Vrbou).“

 Jaké si jako trenér kladete osobní cíle?
„Chtěl bych zažít, aby někdo z těchto kluků, kteří nám projdou 
rukama, hrál hokej na nejvyšší úrovni. Je to dlouhá cesta, ale já 
jsem si něco prošel a věřím, že v dnešní době ti kluci mají takové 
podmínky, že by bylo hodně špatné, kdyby se to nikomu ne-
povedlo. Chci děti vychovávat i po lidské stránce, aby se spolu 
scházely, i když třeba už nebudou hrát hokej, tak jako se schá-
zím já s kamarády, co jsme spolu hrávali. Osobně ještě nejsem 
rozhodnutý, jestli se chci věnovat trénování profesionálně, mo-
mentálně jsem ve fázi rozhodování.“

 V klubu máte syna Jakuba. Předpokládám, že jste to 
byl právě vy, kdo ho k hokeji přivedl. Je to tak?
„Ano, k hokeji jsem ho přivedl já. Od čtyř roků hrál po vzoru 
staršího bráchy i tenis, ale nakonec se rozhodl pro hokej. Je vět-
ší nervák než brácha a lepší je bouchat hokejkou než raketou 
(smích). Jakmile dal první gól, tak bylo jasno. Oba ještě hrají 
fotbal a jsem rád, že je baví všechny sporty.“

 Vy jste byl obránce, u něj to ale do kariéry vypadá na 
jiný post. Takže se moc nepotatil, nemám pravdu?
„V tomto věku je ještě jedno, kdo jaký hraje post. Ale co jsem 
mu poradil z vlastní zkušenosti, tak je lepší dávat góly. Do obra-
ny může jít vždycky, já jsem začal v obraně taky až v dorostu. 
Ale jinak rozhodnutí nechávám na něm.“

 Snažíte se mu nějakým způsobem radit?
„Samozřejmě mu dokážu poradit, ale vše se snažím řešit ro-
zumně a s nadhledem. Nejsem ten typ rodiče, co na něj pořvá-
vá z tribuny... Většinou třeba 
po zápase doma mu řeknu, 
co mohl udělat lépe, více 
bruslit, nerozčilovat se na 
rozhodčí a podobně. Ale 
jinak ho nechávám, ať se 
rozhoduje hokejově sám, 
sám si na to musí přijít, jak 

situace řešit. Také mu říkám, aby měl respekt a úctu ke spolu-
hráčům i soupeřům. A že jenom poctivým tréninkem dosáhne 
více.“

 Jak často řešíte SK Prostějov 1913 s bratrem Petrem, 
útočníkem Sparty?
„S bráchou náš klub neřešíme, protože bydlí v Praze, a když při-
jede, tak se bavíme o jiných věcech.“

 Připomínají vám mladší žáci, kterým se věnujete, ně-
čím vás v jejich věku?
„Někteří kluci jsou stejní, jako jsme byli i my v jejich věku. 
(úsměv) Je na nich vidět, že jsou hraví a baví je vše, co se týká 
sportu. Někteří jsou ale méně zapálení, leniví a někdy je to ne-
baví. Já tvrdím, že vše je to o rodičích. V jakém vyrůstají pro-
středí, odkdy se jim věnují pohybově. Jestli je vozí do tří let v 
kočárku, tak nemůžou doufat, že v pěti letech budou bruslit! 
A když už se tomu chtějí věnovat, tak na sto procent, protože 
hokej nejde dělat napůl.“

Člen výkonného výboru a možná 
budoucí profesionální kouč? U dru-
hé funkce Pavel Kumstát zatím váhá. 
O čem má ale jasno, jsou rady synovi 
Jakubovi, který figuruje v týmu pros-
tějovské čtvrté třídy. Z tribuny ho jako 
rodič nečastuje hanlivými pokřiky. 
Naopak mu zdůrazňuje, že důležitou 
roli v kariéře každého hokejisty hrají i 
respekt k soupeřům a poctivé trénin-
ky. Když se bývalý extraligový hráč 
vidí s mladším bratrem Petrem, který 
stále střílí góly v dresu Sparty Praha, 
situaci v prostějovské mládeži spolu 
neřeší. „Brácha bydlí v Praze, a když 
přijede, probíráme spolu jiné věci,“ 
odmítl bývalý obránce, že by eskáčko 
bylo hlavním tématem sourozenec-
kých rozhovorů.
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„S bráchou klub ale neřešíme, bavíme se o jiných věcech...“

Vše je to o rodičích. V jakém vyrůstají 
prostředí, odkdy se jim věnují pohybově. 

Jestli je vozí do tří let v kočárku, tak pak
nemůžou doufat, že v pěti letech budou bruslit!

Adam Wind,
Radek Vrba 

a Simon Hejduk

Adam Wind, Radek Vrba a Simon 
Hejduk pracují jako asistenti trenéra 
Filipa Smejkala u mladších žáků, po-
tažmo u čtvrté třídy - ročníku 2009. 
Prvně jmenovaný figuruje u obou 
kategorií, Vrba pak u žáků a Hejduk 
u týmu těsně pod nimi. Všechny tři 
ale spojuje jedno: o děti se na ledě 
i mimo něj starají, jak nejlépe umí. 
Mezi jejich přední vlastnosti patří 
ochota a obětavost. 
„Adam Wind má ode mě velkou 
důvěru co se týče různých her na 
ledě nebo v tělocvičně. Hodně toto 
sleduje a konzultujeme to pak více-
méně denně. Radek Vrba rovněž 
odvádí svou práci naprosto perfekt-
ně. Simon Hejduk je zase stejně jako 
Adam mladý kluk, který se chce 
hodně učit a zároveň má borcům co 
předat,“ uvedl na adresu svých asis-
tentů Filip Smejkal.
Sám nemůže být všude se všemi 
svými svěřenci. Když je s jedním tý-
mem na jednom turnaji, jede s dru-
hým například Adam Wind. Takto 
to zafungovalo i na přelomu září 
a října a vyšly z toho dvě zlaté me-
daile. Filip Smejkal s ročníkem 2009 
ovládl prostějovský FERAMU 
CUP, Adam Wind přivezl s roční-
kem 2008 první místo z Poruby.
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Dění kolem hokejové mládeže 
v Prostějově sice do detailu nesle-
doval. To však neznamená, že by 
se k Lukáši Krajíčkovi nic nedo-
neslo. Ze spojení dětí a byznysu 
byl zklamaný, tyto časy už jsou 
ale naštěstí pryč. Jak sám obrán-
ce říká, současný hokejový oddíl 
zaštiťující mládež jde po správné 
cestě. „Domnívám se, že co lidé 
v SK Prostějov 1913 dělají, dělají 
skvěle a správně. Můj syn byl ně-
kolikrát na klubových trénincích, 
takže jsem měl možnost to i osob-
ně vidět,“ uvedl v exkluzivním roz-
hovoru pro tuto speciální přílohu 
zadák působící ve službách extrali-
gového Třince, který je nepsaným 
patronem mládežnického oddílu.

 Začal jste SK Prostějov 1913 
sledovat už v době jeho vzniku?
„Vím, že se udály nějaké změny, ale 
do detailu jsem do toho neviděl. 
Samozřejmě mě nějakým způso-
bem informoval bratr Honza, který 
v Prostějově ještě trénoval pod Jes-
třáby. Znám dlouhodobě i lidi z vý-
konného výboru eskáčka – Marka 
Černoška, Milana Sedla, Pavla 
Kumstáta. Něco se ke mně vždyc-
ky dostalo, byť to nebylo nic úplně 
podrobného a detailního. Jako pro-
stějovského rodáka a odchovance 
mě ovšem pochopitelně zajímalo, 
co se dělo. Myslím si, že SK Prostě-
jov 1913 je na dobré cestě.“

 Přečetl jste si o kauze kolem 
prostějovské mládeže i něco v no-
vinách?
„Noviny jsem četl. Jak jsem ale řekl, 
že bych probíral do detailu, co se 
stalo a nestalo, to ne. Spíše jsem 
chtěl, aby mladí hokejisté byli vede-
ní správným směrem. Nastavené je 
to nyní dobře.“

 Zklamalo vás jako rodilého 
Prostějovana, kam se hokejová 
mládež v jednu chvíli dostala?
„Zklamaný jsem byl. Myslím si, že 
to nebylo jen o Jestřábech, ale šlo 
o dlouhodobou věc. Byl to případ 

deseti až patnácti let. Prostějov jsem 
vždycky bral jako hokejové město 
a toto přízvisko platí stále. Lidi tu 
hokejem žijí a chodí na zápasy. Zá-
roveň mají i zájem, aby nechyběla 
kvalitní péče a růst mladých hráčů. 
Jsou to především děti, které si za-
slouží vhodné podmínky pro spor-
tování, včetně například trenérů. 
Když se do toho ale vkrade nějaký 
byznys či podvody, není to rozhod-
ně dobré. Tak to vidím já.“

 Oslovil vás už přímo někdo 
z eskáčka?

„Přímo ohled-
ně spolupráce 

mě zatím nikdo 
z klubu neoslovil. 

Každopádně ho ale 
určitě budu podporovat. 

Domnívám se, že co lidé v tomto 
klubu dělají, dělají skvěle a správně. 
Můj pětiletý syn byl několikrát na 
klubových trénincích, takže jsem 
viděl, co se tam dělá a jak to trenéři 
a jejich pomocníci dělají. Líbilo se 
mi to. Osobně se nicméně primárně 
soustředím na profesionální hokej 
v Třinci.“ 

 Uvažoval jste o tom, že byste 
se po konci hráčské kariéry stal 
trenérem?
(úsměv) „Párkrát už jsem takovou 
otázku dostal. Zatím nepřemýšlím 

nad tím, že bych s hraním 
skončil. Tím pádem ani ne-
přemýšlím nad tím, co budu dělat 
poté. Trenér bude, myslím si, jedna 
z variant. Kolem hokeje se pohybuji 
celý život, stejný sport baví i syna. 
Rád bych pomohl mu a do budouc-
na možná i dalším dětem. Zatím 
mám ale smlouvu a hraji v Třinci. 
Až jednou přijde konec aktivní 
hráčské kariéry, budu řešit, co dál.“

 Syna jste k hokeji přivedl vy?
„Řekl bych, že asi ano. On se ale 
chodí dívat na zápasy, takže to nějak 
přišlo i přirozeně. Vidí tátu na ledě 
při trénincích a zápasech, beru ho 
do šatny. Hokej se mu zalíbil. Ne-
tlačil bych ho do ničeho, co by se 
mu nelíbilo. Na hokej má talent, tak 
jsem si řekl: Proč ne.“ (úsměv)

Prostějovskému odchovanci Lukáši Krajíčkovi 
záleží na dobrých podmínkách pro mládež:



 V  čem spočívá vaše práce 
jako člena výkonného výboru 
SK Prostějov 1913?
„Od začátku, kdy klub vznikl, se 
věnuji hlavně hokejovým věcem. 
Na prvopočátku to byla hlav-
ně struktura klubu, tak jak jsme 
si představovali, aby fungoval. 
Tedy prvotní podklady pro jeho 
vznik, vznik sám, struktu-
ra a  pak představení 
nového subjektu 
hlavně ČSLH 
a  KVV (Krajské-
mu výkonnému 
výboru) Olo-
mouckého kraje. 
Postupem času 
se nabalovaly 
další věci při re-
gistrování dětí 
do spolku, ko-
munikace s  tre-
néry, hokejové 
projekty ČSLH, 
komunikace s ro-
diči, se zastupiteli 
města a  kraje, jed-
nání s partnery klu-
bu. Řekl bych, že taková 
sportovně technická 
stránka, na které klub 
stojí.“

 Kolik času vám 
zbývá na trénování 
a  jak se v  této čin-
nosti realizujete?

„Bohužel už moc času ne, spíše 
žádný. Snažím se zapo-

jit alespoň během 
víkendových 
zápasů a  rád 

bych absolvoval 
i  některé trénin-
ky, ale čas mi to 

bohužel nedovolí. 

Na samém začátku jsem si ne-
myslel, že bude tolik práce, kolik 
máme teď. Ale pokud se na led do-
stanu, tak s radostí sleduju posuny, 
které děti udělaly.“

 Jaký si kladete dlouhodobý 
cíl?

„Rád bych, aby 
SK Prostějov 1913 

vzkvétal uvnitř i  na-
venek. To zahrnuje 
spoustu velmi zásad-

ních kroků, na kterých 
pracujeme, a  lze jich do-

sáhnout jen s pomoci part-
nerů, Olomouckého kraje 
a  města Prostějov. Jsem 

rád, že důvěru samosprávy 
i  klíčových sponzorů máme 

a chci za ni touto cestou podě-
kovat. Současně musím říct, že 
prostějovský hokej se již v žád-
ném případě neobejde bez 

nového zázemí a druhé ledové 
plochy, protože když pominu 
náš spolek a  ‚A’-tým, pak zde 
funguje i  klub krasobruslařek 
a  na školky, školy a  bruslení 
pro veřejnost se moc prosto-
ru už nenajde. Naším cílem 
bylo, je a bude přivést k ho-
keji co možná nejvíce dětí 

z  Prostějova a  okolí, což se nám 
zatím daří, ale paradoxně narážíme 
na provozní problémy - led a šatny. 
Věřím, že v tomto nám město po-
může a  my budeme mít prostor 
realizovat cíle další, ty sportovní.“

 Kladete v  klubu důraz také 
na to, aby se děti ve volném 
čase věnovaly i jiným sportům? 
Pokud se nemýlím, vy sám jste 
vedle hokeje hrával třeba ještě 
tenis...
„To bych ani takto neřekl, že klade-
me důraz. Je jasné, že všestrannost 
u dětí je velice důležitá. Není dob-
ré děti od útlého věku směřovat 
jen k  jednomu sportu, protože 
všestranný fyzický rozvoj dítěte 
je velice důležitý. My rozhodně 
kvitujeme snahu rodičů dětem 
nabídnout i jiné sportovní základy, 
aby se rozvíjely. Na druhou stranu 
bychom byli rádi, aby rodiče roz-
vrhli koníčky a ostatní aktivity tak, 
aby nezasahovaly do tréninkových 
jednotek hokeje. I proto se snaží-
me a  nadále budeme tuto snahu 
rozvíjet, nabídnout v rámci trénin-
ků ‚mimo led’ dětem pohybovou 
i sportovní aktivitu, která je hokeji 
odlišná. Já jsem v  mládí opravdu 
kromě hokeje hrál i tenis, a v jed-
nom okamžiku se musel roz-
hodnout, ve kterém sportu budu 
pokračovat jako v hlavním. U mě 
vyhrál kolektivní sport a  nelituji 
toho. I  během své profesionální 

kariéry jsem se během léta k tenisu 
vracel a později k tomu připojil ješ-
tě golf. Teď už mi bohužel na tyto 
sporty nezbývá čas, veškerý mi 
zabírají opět hokej a moje rodina.“

 Jak se vám daří spolupra-
covat s  „A“-týmem Jestřábů? 
S  jeho trenérem a  sportovním 
manažerem Jiřím Vykoukalem 
se dobře znáte...
„Ano, s  Jirkou Vykoukalem jsme 
bývalí spoluhráči a  troufám si 
tvrdit i  kamarádi. To, co v  hokeji 
jako hráč dokázal, obdivuji. Veli-
ce ho za to respektuji a zároveň si 
velice vážím toho, co v Prostějově 
pro hokej spolu s  panem Luňá-
kem udělali. Naše spolupráce 
s  ‚A’-týmem se prohlubuje a zlep-
šuje, i když v prvopočátcích neby-
la jednoduchá z  důvodu tvoření 
nové mládeže. Bylo velice málo 
lidí, kteří věřili tomu, co děláme 
nebo chceme udělat, kteří nás 
podporovali a  dokázali se v  této 
strastiplné cestě orientovat a věřit 
nám. Teď bych řekl, že nás čeká 
jenom cesta prohlubování spolu-
práce a  logického úzkého propo-
jení mládeže a seniorského týmu. 
Je to, myslím, ve společném zájmu 
dobře reprezentovat a propagovat 
hokej v Prostějově, aby zde nastala 
éra dlouhodobé koncepce a  pro-
sperity. Budeme se o to na společ-
né cestě se zástupci města, kraje 
i ČSLH snažit.“
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Na vzniku SK Prostějov 1913 se Marek Černošek podílel velmi důležitým způso-
bem. Nebýt něj, neměl by požadovanou strukturu, neznali by ho lidé v krajském 
výkonném výboru nebo v ostatních orgánech hokejového svazu. Do příštích blíz-
kých let dvojnásobný mistr extraligy věří, že mladým hokejistům podstatně po-
může město. „Naším cílem bylo, je a bude přivést k hokeji co možná nejvíce dětí 
z Prostějova a okolí, což se nám zatím daří, ale paradoxně narážíme na provozní 
problémy – led a šatny,“ prozradil Černošek. „Věřím, že v tomto nám město pomůže 
a my budeme mít prostor realizovat cíle další, ty sportovní,“ doplnil. 

Naše spolupráce s ‚A’-týmem se prohlubuje 
a zlepšuje, i když v prvopočátcích nebyla 

jednoduchá z důvodu tvoření nové mládeže. 
Bylo velice málo lidí, kteří věřili tomu, 

co děláme nebo chceme udělat a podporovali nás. 

NEOBEJDE

Lukáš Duba
S přípravou dětí v SK Prostějov 1913 pomáhají i bývalí profesionální hokejisté, kteří mezi mantinely zane-
chali výraznou stopu. Jedním z nich je Lukáš Duba, asistent u přípravky a ročníku 2010. U červeno-bílých je 
podepsaný pod jedním výrazným úspěchem. Letos v dubnu získal s výběrem ročníku 2012 na jeho prakticky 
prvním turnaji zlaté medaile.
V SK Prostějov 1913 má Lukáš Duba svého syna Marka. Sám vypomáhá jako asistent hlavního trenéra 
Milana Sedla u ročníku 2010 a jako jedna z několika pravých rukou kouči Martinu Kužílkovi u přípravky. 
Ve své hráčské kariéře prošel vsetínský odchovanec více než desítkou klubů. Extraligu si zahrál především na 
Valašsku, o soutěž níž oblékal například dres Hradce Králové, Opavy, Sarezy Ostrava (dnešní Poruby) či Šum-
perku. Nejvíce sezón na seniorské úrovni ale strávil právě v Prostějově. Za Jestřáby poprvé nastupoval v letech 
2006–2008. V roce 2009 se do jejich kádru vrátil a vydržel v něm až do sezóny 2014/15. Po ní vyměnil úkoly 
středního útočníka na profesionální bázi za práci kustoda a maséra. A koneckonců do jisté míry i trenéra.

Jakub a David Krampolovi
Bratři a  oba bývalí hoke-
jisté. Trenéru Martinu 
Kužílkovi dělají asistenty 
jak u ročníku 2011 – první 
třídy, tak u přípravky. Když 
končili svou aktivní hráč-
skou kariéru, nastupoval 
Jakub v  obraně a  David 
v útoku.
Hokejová kariéra Jakuba 
Krampola se začala psát 
v jeho deseti letech. K nej-
rychlejšímu kolektivnímu 
sportu světa jej přivedl 
otec, předtím se rodák 
z  Přemyslovic dlouhá léta 
věnoval fotbalu.
Z hokejového hlediska se 

prakticky nehnul z Prostějova. Původně hrál na pozici útočníka, ale v juniorce mu trenér před jednou ze 
sezón oznámil, že bude působit v obraně. „Osvědčilo se to,” přiznává sám Jakub Krampol. V následujícím 
hracím ročníku odešel na zkušenou do Moravské Třebové, stihl tam však nastoupit k jedinému utkání.
„Kvůli malému počtu juniorů v Prostějově mi nebylo dovoleno do Moravské Třebové jezdit, abych se nezranil,” 
uvedl Krampol. Ve městě na Svitavsku stáli o jeho služby i v sezóně 2016/17. „Volal mi kouč, jestli bych jim nepo-
mohl. Jezdil jsem tam na tréninky, jenže vše zhatila jedna věc,“ hlesl. 
Jaká? „Předseda z LHK (nechci jmenovat, všichni víme, o kom je řeč) po mně chtěl doplatit příspěvky za 
minulou sezónu a zaplatit je i na tuto (2016/17 – pozn. red.). Přitom jsme nedostali nic, ani sirup na zápasy, 
takže nevím, za co chtěl zaplatit,” prohlásil Jakub Krampol. 
Svou hráčskou kariéru se rozhodl ukončit a začal se věnovat trénování. V SK se svým bratrem Davidem 
nejprve připravoval děti z ročníku 2010. „Chtěl bych tímto lidem z SK Prostějov 1913 poděkovat, že mi 
tuto možnost dali,” vyjádřil svá slova vděku Jakub Krampol.
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Libor Miškovský a Martin Tománek působí u jedné z nejvyšších prostějov-
ských kategorií. Činí se na pozicích Michala Janečka na střídačce starších 
žáků. Hlavní kouč je s prací obou bývalých hokejistů nadmíru spokojený. 
„Oba dva mají vzhledem ke svým hráčským zkušenostem klukům co dát. 
Nejdůležitější pro mě u obou je, že jsou naprosto spolehliví. Když se na ně-
čem domluvíme, vím, že to určitě platí. Libor i Martin svoje závazky vůči 
týmu plní na sto procent,“ vyzdvihl Janeček. 
S oběma svými pomocníky se zná už velmi dlouhou dobu. S Liborem Miš-
kovským jsou přáteli od útlého dětství a vzájemně vědí, co od sebe mohou 
očekávat. „Myslím si, že i hráči oba dva kluky berou. Vědí, že jsou to bývalí 
hráči. Není tam vůbec žádný problém a jsem moc rád, že s nimi mohu  spo-
lupracovat,“ doplnil trenér starších žáků.

I Otakar Kovář se dříve 
hokeji věnoval závod-
ně. V  eskáčku působí 
od jeho založení a mo-
mentálně se věnuje 
dětem z  ročníku 2011 
a přípravky. 
V nadsázce řečeno je Je-
žíškem, narodil se totiž 
přesně na Štědrý den 
roku 1979. V  mládež-
nických letech prošel 
na úrovni extraligy ju-
niorů výběry Prostějova 
a  Olomouce. V  olo-
mouckém prostředí 
byl jeho spoluhráčem 
mimo jiné Filip Smejkal 
– současný lodivod pro-
stějovských mladších 
žáků a ročníku 2009.
Za prostějovské „A“-
-mužstvo pak na přelo-

mu tisíciletí odehrál téměř sezónu v první lize. Následně působil o soutěž 
níž, kde postupně oblékal dres Kroměříže, Olomouce a Uničova. Lze tedy 
konstatovat, že Otakar Kovář je minimálně z hokejového hlediska nefalšo-
vaným patriotem hanáckého regionu.
V úrodné oblasti uprostřed Moravy se aktuálně osmatřicetiletý muž, který 
má na svém kontě rovněž sezónu v extralize in-line hokeje, činí stále. Pouze 
s tím rozdílem, že se z hokejisty, účastnícího se profesionální či poloprofe-
sionální ligy, stal trenérem.
V SK Prostějov 1913 měl v sezóně 2016/17 na starost druháky neboli hráče 
z ročníku 2009. S nimi se pochopitelně – stejně jako každý kouč u každé kate-
gorie – účastnil i různých utkání a turnajů.

Realizační týmy SK Prostějov 1913, to nejsou pouze hlavní trenéři. Ba dokonce ani zda-
leka ne. Vedle nich či vedoucích týmů figurují na střídačkách také asistenti jednotlivých 
lodivodů. O některých z nich pojednávají následující texty.
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 Jakou roli přisuzujete SK 
Prostějov 1913 na prostějovské 
sportovní mládežnické scéně?
„Určitě svou základnou a svými 
aktivitami patří mezi nejvýznam-
nější kluby v Prostějově. Vždyť 
hokej byl a je v našem městě sport 
číslo jedna, od toho se odvíjí i po-
stavení klubu SK 1913.“

 Vnímáte eskáčko jako jakou-
si důležitou součást prostějov-
ského hokejového obrození? 
„Myslím si, že klub velmi dobře 
našlápl svou činnost, takže věřím, 
že nadšení a usilovná práce budou 
i nadále pokračovat tak, aby klub 
vychovával nové hokejisty, kteří by 
našemu hokeji dělali dobré jméno 
nejen v Prostějově, ale i jinde.“

 Členská základna klubu 
neustále narůstá. Je to pro vás 
signál, že by měla růst i dotace 
pro něj z městského rozpočtu?
„To je otázka vedení města a ná-
sledně celého zastupitelstva, jak 
se k této záležitosti postaví. Město 
určitě nemůže plně hradit čin-
nost každého sportovního klubu. 
Máme nastaveno pravidlo, že 
magistrát se snaží pokrýt náklady 
na pronájmy sportovišť a z velké 
části dopravu.“

 Je pro vás jednou z priorit 
rekonstrukce zázemí mládeže 
v hale?
„To jsme samozřejmě deklarovali 
již v předchozím volebním obdo-

bí a usilovně jsme na přípravách 
projektu vybudování nového zá-
zemí pracovali.“

 Byl jste se osobně podívat 
do prostor šaten, které mají 
děti k dispozici. Jak na vás pů-
sobily?
„Prostory pochopitelně znám 
a souhlasím, že je třeba vytvořit 
pro naše malé sportovce důstoj-
né prostředí.“

 Jaké konkrétní kroky pro 
zlepšení prostřední pro mladé 
hokejisty plánujete v dohledné 
době udělat?
„Jak jsem uvedl, je připraven pro-
jekt na výstavbu nového zázemí. 
Nyní je již vydáno územní roz-
hodnutí a připravují se veškeré 
podklady pro stavební povolení 
na výstavbu nových šaten a další 
ledové plochy. A v plánu je i re-
konstrukce stávající haly.“

 Bude mezi nimi i výstavba 
druhé ledové plochy? Na té 
současné panuje vysoká po-
ptávka, kterou však nabídka 
nemůže uspokojit.
„To je věc jak koncepční, tak otáz-
ka financí.“ 

 Představuje pro vás osobně 
některá z hokejových hal v Čes-
ké republice vzor, který by mohl 
posloužit budoucí podobě zim-
ního stadionu v Prostějově?
„Těch vzorů je spousta. Ale jedná 
se o nové moderní zimáky, tře-

ba v Liberci, Třinci, Karlových 
Varech. U nás jsme omezeni 
prostorem a současnou halou. 
Optimální se jeví zimní stadion 
zrekonstruovat.“

 Uvažujete i o tom, že byste 
SK Prostějov 1913 pronajímali 
ledovou plochu pouze za sym-
bolickou roční částku – napří-
klad za jednu korunu?
„Je to jedna z variant, jak pod-
porovat klub. Tento systém již 
v devadesátých letech minulého 
století také fungoval, pak se od 
něj upustilo. Je možné tuto otáz-
ku znovu otevřít.“

 Plánujete se sejít s představi-
teli SK Prostějov 1913 a probrat 
s nimi, co všechno pro mladé 
hokejisty máte v úmyslu udělat, 
abyste jim jako město pomohli?
„S vedením klubu jsem byl v mi-
nulých měsících v neustálém kon-

taktu, stejně jako s jinými kluby. 
Je to naše práce, vnímat i potřeby 
našich sportovců.“

 Je pro vás tento mládežnic-
ký klub, co se podpory sportu 
a modernizací s ní spojených 
týká, prioritou číslo jedna?
„Pokud jste součástí vedení měs-
ta, musíte vnímat potřeby všech 
sportovců, nelze se pouze jed-
nostranně zaměřit na jeden sport 
a ten preferovat na úkor jiných. 
Vnímám a vím z vlastní zkušenosti 
jako bývalý hokejista, že lední ho-
kej je jeden z finančně nejnároč-
nějších sportů, proto je třeba hle-
dat cesty, jak hokejistům pomoci.“

 Navštěvujete i vy osobně ně-
kdy zápasy a turnaje SK Prostě-
jov 1913?
„Byl jsem se podívat v minulé se-
zóně na turnaj nejmenších a v nad-
cházející sezóně si určitě čas najdu, 

abych se podíval na naše hokejové 
naděje.“

 Bavíte se někdy i s rodiči 
mladých prostějovských hoke-
jistů? Sdělují vám své podněty 
a připomínky, co se by se dalo 
zlepšit, změnit?
„Jsem ve styku především s vedení 
klubu. Ale čas od času se na hokeji 
potkám i s některými rodiči, se 
kterými o hokeji hovoříme.“

 Co byste SK Prostějov 1913 
popřál do dalších let fungování?
„Mnoho sportovních úspěchů 
a mnoho výborných hráčů ve 
všech kategoriích. Přeji, aby se po-
dařilo vychovávat co nejvíce kva-
litních hráčů, kteří nám fanoušků 
budou přinášet krásné sportovní 
zážitky. A samozřejmě přeji všem 
našim hokejovým nadějím radost 
a uspokojení z této nádherné ko-
lektivní hry.“

„Svou základnou a svými aktivitami patří
SK 1913 mezi nejvýznamnější kluby
v Prostějově,“ uvědomuje si první náměstek
primátora statutárního
města Jiří Pospíšil Prostějovský hokej a dění v něm nemohou uniknout 
ani místním politikům. Logicky. Nejrychlejší kolektivní 
sport a kluby v něm působící statutární město pod-
poruje nemalými finančními částkami. Nové investi-
ce potřebuje i Víceúčelová hala a veškerého prostře-
dí s ním spojeného. Mimo jiné kvůli kvalitnějšímu 
zázemí pro mladé hokejisty SK Prostějov 1913. První 
náměstek primátora Jiří Pospíšil v rozhovoru potvr-
dil, že má o celé situaci přehled a společně s kolegy 
pracuje na jejím řešení. 

Je připraven projekt na výstavbu 
nového zázemí. Nyní je již vydáno 

územní rozhodnutí a chystají se 
veškeré podklady pro stavební povolení 
na výstavbu šaten a další ledové plochy.

V Kometě Brno je spokojený. Brankář Marek Micka 
tam už hostuje z SK Prostějov 1913. Tomu nyní totiž 
patří. Dění na mateřské scéně mu ale cizí není. Věděl 
o kauze spojené s LHK Jestřábi spolek, na dálku drží 
palce svému kmenovému oddílu. „Myslím si, že pan 
Černošek je slušný a férový chlap. Na to, jak LHK skon-
čil, si zatím SK vede skvěle,“ řekl v exkluzivním rozho-
voru pro tuto speciální přílohu mladý gólman.

 Jste kmenovým hráčem SK Prostějov 1913, jak 
k tomu došlo?
„Díky dohodě mezi mnou, panem Černoškem za SK Pro-
stějov 1913 a vedením Komety Brno. Dohodli jsme se, že 
bude lepší být registrovaný v Prostějově a hostovat v Kome-
tě. Protože kdyby mi v Brně nevyšlo, mohu kdykoliv jinak, 
jelikož jsem hráčem Prostějova.“

 Kdo s vámi přestup do SK řešil?
„Nejvíce to řešil pan Černošek, který za mě jednal s panem 
Zubíčkem z Komety. Já už jsem potom jenom podepisoval 
papíry.“

 Jak jednání probíhala?
„Celkem zmateně a hekticky. Poprvé se obě strany zřejmě 
špatně dohodly, protože pan Černošek mi řekl, že budu 
hráčem Prostějova a hostovat v Kometě, zatímco v Brně 
mi zase sdělili, že budu patřit jim. Nakonec se ale všechno 
dohodlo tak, jak už jsem říkal. Že budu hráčem Prostějova.“

 Chytáte ale v Kometě. Jak je to s vaším případným 
návratem do SK? Je vůbec reálný?
„Jak jsem zmínil, v Brně jsem pouze na hostování. Bůh ví, 
kde skončím příští rok. Nicméně jsem rád, že jsem v Brně 
dostal šanci a chtěl bych tam pokračovat. Neříkám, že bych 
se jednou nechtěl vrátit do Prostějova, ale teď určitě ne.“

 Bavil se s vámi někdo už v souvislosti s vaším pů-
sobením u prostějovských mužů, nebo na tohle zatím 
nedošlo?
„O tomhle se se mnou nikdo nebavil. I pro mě samotného 
by to znamenalo velké překvapení, protože ještě dva roky 
můžu být v juniorce. Abych se vůbec mohl v profesionál-
ní soutěži mezi muži prosadit, musím na sobě ještě hodně 
pracovat.“

 Jak jste spokojený s angažmá v Kometě Brno?
„V Brně jsem velmi spokojený. Máme tvrdé tréninky, a to 
jak na ledě, tak v posilovně, ovšem to je jenom dobře. Zatím 
nám to dokonce přináší úspěch v podobě prvního místa 
v naší skupině juniorské extraligy.“ (rozhovor vznikal ve stře-
du 17. října – pozn. red.)

 Sledoval jste po odchodu z Prostějova dění ve zdejší 
mládeži, na mládežnické scéně?
„Určitě. Myslím si, že to nesledovali jen Prostějováci, ale vě-
děli o tom třeba i kluci z Ostravy, kde jsem působil dva roky. 
Byl to celkem známý případ, o němž měli povědomí lidé na 
mnoha místech republiky.“

 Jaký jste si o tom udělal obrázek?
„Po tom, co se dělo a jak to skončilo, jsem byl zklamaný 
i naštvaný zároveň. Nicméně se vědělo už déle, jak pro-
stějovskou mládež pod hlavičkou LHK kdo vedl. Bylo 
jenom otázkou času, že to dopadne, jak to nakonec také 
dopadlo.“

 Jak vnímáte fungování SK Prostějov 1913?
„Myslím si, že pan Černošek je slušný a férový chlap. 
Na to, jak LHK skončil, si zatím SK vede skvěle. Hlavně 
jsem rád, že s hokejem v Prostějově chce někdo něco 
dělat.“

V současné době se řadí k největším ta-
lentům prostějovského hokeje. Útočník 
Petr Antoníček už patří SK Prostějov 
1913, odkud hostuje v Pardubicích. Za 
východočeský celek nastupuje v nejvyš-
ší české juniorské soutěži, zároveň ale 
sbírá i své první starty mezi muži. Začal 
se totiž objevovat v sestavě „A“-týmu Jes-
třábů. „Kdo by si nechtěl zahrát a repre-
zentovat klub města, odkud pochází. Na-
stoupit jednou za prostějovské muže byl 
můj dětský sen,“ přiznává v exkluzivním 
rozhovoru pro Večerník sedmnáctiletý 
centr. 

 Jak jste se vlastně stal kmenovým hrá-
čem SK Prostějov 1913?
„Přestup do SK Prostějov 1913 se mnou 
řešil pan Černošek, při jednáních nebyl ab-
solutně žádný problém. Neměl jsem důvod 
na jeho nabídku nepřistoupit.“ 

 Za prostějovskou mládež ale asi hned 
tak nenastoupíte, je to tak?
„Ano, je. Jsem na dlouhodobém hostování 
v Pardubicích. Přiznám se, že momentálně 
nemám ambice za prostějovskou mládež 

hrát. V Dynamu je přeci jen extraliga, jsem 
tam moc spokojený.“

 Jste prostějovským rodákem, jak čas-
to se sem z Pardubic dostanete?
„Během sezóny, pokud tedy hraji za Pardubice, 
jezdím domů většinou každou sobotu po zápa-
se. V neděli k večeru se pak vracím zase zpátky 
do Pardubic. Jednou se mi však i stalo, že jsem 
třeba měsíc nebyl doma. To nicméně nezname-
ná, že bych s rodinou nebyl v kontaktu. S tátou 
se bavíme prakticky každý den, v podstatě na 
všechny mé domácí utkání jezdí i babičky, děda, 
sestra. Všichni mě v hokejové kariéře hodně 
podporují. Moc jim za to děkuji, především tá-
tovi, který pro mě dělá první poslední. Pokud 
jde o volno od hokeje, máme ho nějaký ten 
měsíc po sezóně před začátkem letní přípravy. 
A potom přibližně tři týdny po letní přípravě, 
než jdeme na led. Vždycky v červenci jedu s ro-
dinou na dovolenou k moři, potom se zase vra-
cím zpátky do hokejového režimu.“
Celý rozhovor najdete v posledním listo-
padovém vydání PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku, které vychází příští pondělí 
26. listopadu.

 v Pardubicích zapisuje
zápasy v extralize juniorů, v Prostějově

 zase starty za muže 



 Není to však jen o dotaci na činnost oddílu, ale i o zkvalitňování 
prostředí, ve kterém působí. Plánujete investovat do zázemí mláde-
že ve Víceúčelové hale, aby bylo modernější? 
„Zázemí pro hokejisty je v hrozném stavu, naprosto neodpovídajícím 
současným trendům. Nápravu avizovali všichni napříč politickým 
spektrem. A ta je zcela určitě naprostou prioritou.“

 Jak vy osobně výsledky a úspěchy mladých prostě-
jovských hokejistů sledujete?

„Přiznám se, že na mládežnickém hokeji jsem nebyl. 
Mám tedy dluh. Dal jsem si osobní úkol, že navštívím 
nejen hokejový zápas, ale i tréninky malých nadějí.“

 Poslední otázka míří na hokejové třídy. 
Bude snahou zastupitelstva v  tomto klubu 

pomoci?
„Případné zřízení sportovních tříd hokeje je 

propojeno se školskou problematikou. Už 
proběhla schůzka s  ředitelem Základní 

školy Melantrichiova panem Pazde-
rou, kde jsme si nastínili možnosti. 
S  pracovní skupinou, která se pro-
blematikou sportovních tříd zabývá, 
máme na sedmadvacátého listopadu 
naplánovanou návštěvu základní školy 
v Přerově, kde sportovní třídy hokeje 
úspěšně fungují. Takže tam jedeme na 
zkušenou. Vidíte, že se mládežnickým 
hokejem zabýváme. Je pro nás důleži-
té, aby se mu v Prostějově dařilo.“
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 Jakou roli přisuzujete SK Prostějov 1913 na prostějovské sportovní 
mládežnické scéně? 
„Důležitost mládežnického oddílu je nesporná. V  Prostějově byl hokej 
vždy jedním z  excelentních, nosných sportů a  vychoval řadu skvělých 
hráčů. Věřím, že nadále bude. Vždyť mládežnická základna je velmi 
široká a kvalitní. A elán lidí kolem ‚1913ky’ je předpokladem dobré 
budoucnosti.“

 Členská základna klubu neustále narůstá. Je to pro vás signál, 
že by měla růst i dotace pro něj z městského rozpočtu? 
„Prostějov se může pyšnit tím, že tady existuje řada sportů na oprav-
du kvalitní úrovni. Ale na druhou stranu je třeba říci, že je tady ona 
určitá kupa peněz, která se může rozdělit. Vytvořit optimální a na-
prosto ‚spravedlivá’ kritéria pro přidělování dotací je nemyslitelné. 
Je tady řada proměnných, které vidí každý žadatel jinak. Hokej je 
pro rodiče vcelku drahý sport. Mohu jenom potvrdit, že na mládež-
nický hokej bylo a bude vždy pamatováno a nahlíženo s vědomím 
výrazně mu pomoci.“

„Mám dluh a navštívím nejen hokejový zápas,

ale i tréninky mladých nadějí!“
Mládežnickému hokeji přikládá velkou důležitost. Ačkoliv 

zatím náměstek prostějovského primátora Jan Krchňavý 

na zápase ani tréninku SK Prostějov 1913 nebyl, slíbil, že to 

do budoucna napraví. Řeší také sportovní třídy, do kterých 

by hokejisté mohli chodit na základní škole v Melantrichově 

ulici. Zkušenosti hodlá na konci listopadu získat u sousedů 

v Přerově, kde po desetiletí úspěšně fungují hokejové 

třídy na základní škole v Želatovské ulici.
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ZAJISTĚTE SI PŘEDPLATNÉ NEJČTENĚJŠÍHO 
REGIONÁLNÍHO PERIODIKA UŽ TEĎ!

PROSTĚJOVSKÝ Večerník do každé domácnosti 
i firmy, a za mimořádně nízkou cenu!

          NYNÍ ZAPLATÍTE POUZE         

             599 KČ!!!
UŠETŘÍTE AŽ

50 %
Akce platí 

pouze do konce 
listopadu 2018

Více informací na číslech
582 333 433, 608 960 042, 

e-mailu: predplatne@vecernikpv.cz
či přímo v redakci
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 Jak se zrodil váš návrat do Pro-
stějova v květnu letošního roku 
a co vás ke comebacku vedlo?
„Jak se říká, přišel ten správný čas. 
(úsměv) Jedním z hlavních důvodů 
mého návratu byla rodina, jezdit 
z domu pravidelně 365 kilometrů 
pro mě bylo čím dál složitější. Mys-
lím si, že svou práci v Chomutově 
jsem odvedl. Na druhou stranu, 
na severu Čech jsem mohl ještě 
zůstat. Měl jsem tam smlouvu ješ-
tě na rok. Rozhodl jsem se ale, že 
požádám pana Veverku staršího 
o uvolnění a svoji osmiletou cho-
mutovskou misi ukončím. Přispě-
lo k tomu také, že jsem se už další 
dobu bavil s vedením SK Prostějov 
1913 o možnosti širší spolupráce.“ 

 Věděl jste od začátku komu-
nikace s prostějovským klubem, 
že povedete juniorku?
„Hovořili jsme o tom, že pokud 
k mému návratu dojde, bude se 
naše spolupráce týkat kategorií do-
rostu a juniorky. Mluvili jsme spo-
lečně o snaze vytvořit znovu kon-
kurenceschopné týmy, dostat je 
do povědomí veřejnosti a pracovat 
s nimi tak, aby to k něčemu vedlo.“

 Jak náročné bylo složit juni-
orský tým pro tuto sezónu?
„Když kategorie ukončí svou čin-
nost a pak začíná znovu, je to velmi 
složité. Dorost sice ze soutěžního 
kolotoče nevypadl, ale kádr na 
tom i tak byl dost špatně. Snažili 
jsme se jej postupně doplňovat, 
s juniorkou jsme začínali z nuly. 
Vůbec to nebylo snadné. Kdyko-
liv totiž začínáte s něčím do píky, 
můžete mít kontakty, jaké chcete, 
ale nikdy s jistotou nevíte, jestli 
se vám to podaří a jak to nakonec 
bude vypadat. Pokaždé jdete do 
neznáma. Ruku v ruce šlo také 
nastartování spolupráce s okolní-
mi extraligovými mládežnickými 
kluby, a to s Olomoucí a Přerovem. 

Bez nich bychom to těžko zvládali. 
Spolupráci jsme totiž pojali i jako 
vytvoření jakési záchytné sítě pro 
kluky z tříleté juniorky (juniorská 
kategorie zahrnuje ročníky 2000, 
2001 a 2002 – několik málo hráčů 
ročníku 1999 může startovat na vý-
jimku – pozn.red.). Nejmladší hrá-
či to mají velmi těžké a my se jim 
rozhodli pomoci. Proto jsme se 
rozhodli úroveň práce nastavit tak, 
aby nás okolní kluby akceptovaly 
jako partnera – servisní záchytnou 
síť pro ty nejmladší z juniorů.“

 Uplatnil jste při komunikaci 
s kluby z regionu kontakty zís-
kané v minulosti?
„Rozhodně. Před odchodem 
do Chomutova jsem naposledy 
trénoval v Šumperku, Přerově 
a Brně. Kontakty jsem měl slušné 
a s lidmi z klubů vycházím dobře. 
V Olomouci to bylo zase trochu 
jinak. Vedení jednalo s panem 
Fürstem (generálním manažerem 
HC Olomouc – pozn. red.), nicmé-
ně já se dlouho z extraligy juniorů 
znám s Karlem Beranem a Jirkou 
Rechem. To podle mě také bylo 
k dobru věci.“

 Podařilo se nakonec posklá-
dat kádr podle vašich představ?
„To určitě ne. (úsměv) Co se se-
stavení týmu týče, řešili jsme to 
asi jako to nejlepší z možného. 
Nejprve jsme museli zmapovat 
prostějovské hráče, to byla priorita. 
Nevynechali jsme ani ty, co pů-
sobili v jiných klubech. Zjišťovali 
jsme jejich výkonnost i zájem, jestli 
se chtějí vrátit. Filozofie byla po-
stavená na tom, že dám příležitost 
pouze hráčům, kteří za Prostějov 
chtějí hrát. Kdo chtěl zůstat jinde, 
ať už v Uničově, Kroměříži, Brně, 
mohl. Nikomu jsme nedělali pro-
blémy. Nebyl ani důvod, když se 
jim v jiných klubech líbí a zvykli 
si tam... Oni přeci svůj odchod 

z Prostějova nezavinili. Potom 
jsme jednali s Olomoucí, Přero-
vem i Vítkovicemi. U třetího jme-
novaného klubu bych se zastavil. 
S Vítkovicemi jsme díky kontak-
tům na Láďu Svozila a generálního 
manažera Kubu Petra velice dobře 
domluvili. Kromě Olomouce 
a Přerova tak spolupracujeme 
i s Vítkovicemi. Momentálně 
za nás nastupují dva jejich hrá-
či, kteří si počínají velmi slušně. 
Jsou pro nás přínosem.“

 Jak funguje spolupráce 
mezi vámi a Michalem Janeč-
kem?
„Mít v klubu člověka jako je Mi-
chal je pro každého výhra. Jeho 
profesionální přístup je skvělý. 
S rodinou Janečkovou, s Mi-
chalem, Martinem nebo jejich 
tátou jsem se znal už v době, 
kdy jsme hokej v Prostějově 
rozjížděli. Tehdy tu byly obě ex-
traligy, juniorská i dorostenecká 
a celý klub fungoval. Spolupráce 
s Michalem Janečkem je výborná. 
Bohužel nám naše tréninky na 
sebe navazují. Buď tedy mohu jít 
vypomoct jemu, nebo pracovat 
se svými kluky. Když mi vypomů-
že kondiční trenér z ‚áčka’ David 
Skřivánek, můžu jít ve čtvrtek na 
trénink s Michalem. Spolupráce 
teď funguje hlavně na bázi kon-
zultací. Vyhodnocujeme si výkony 
jednotlivých hráčů, zápasy. Říká-
me si, co budeme dělat dál.“

 Jste zároveň ještě asistentem 
u dorostu, kolik času vám na něj 
ale zbývá – vzhledem k progra-
mu s juniorkou?
„Oficiálně jsem sice asistentem 
u dorostu, ale v praxi má Michal 
ještě jiného svého asistenta, proto-
že to absolutně nešlo skloubit. Zá-
pasy vycházejí, že jeden hrajeme 
venku, druhý doma, nebo opačně. 
Pokud Michalovi zbyde chvilka, 

jde se mnou na střídačku. Mně to 
nevychází vůbec, proto má Michal 
k ruce jiného člověka. Kluci už 
jsou na něj zvyklí, já se na zápas 
podívám z tribuny nebo odjinud. 
Po zápase si pak povíme, co a jak. 
Více méně sám si koučuji juniorku, 

zatím to zvládám. (úsměv) V tom-
to režimu dojedeme sezónu. Co 
přinese ta příští, uvidíme.“ 

 Jaké si s juniory kladete do 
této sezóny cíle?
„Kdyby člověk neměl cíle, nemusel 
by vůbec trénovat. Hlavním cílem 

do sezóny bylo posklá-
dat tým, zajistit mu kva-

litní přípravu s využitím 
dostupných podmínek. 

Navíc jsem mu chtěl dát 
řád a organizaci – aby se 

naučil trénovat a pracovat. Měli 
jsme to nastavené tak, aby se kluci 

co nejrychleji zdokonalili. I za 
cenu individuálních 

dopoledních tré-

Osm let strávených většinou více než 350 kilometrů od domova. Jaroslav Beck, známá osobnost 

prostějovského hokeje, působil dlouhou dobu v Chomutově a Kadani. Pod rukama mu tam prošla 

řada hráčů, včetně těch nastupujících v současnosti ve slavné NHL. Své zkušenosti teď může zúro-

čovat v mateřském prostředí, kam se letos znovu přesunul. „Pokud se letos dostaneme do závěreč-

ných bojů juniorské ligy, bylo by to skvělé. K tomu je ale ještě strašně daleko. Povede-li se to, rád 

bych příznivce pozval, aby se přišli podívat, jak vypadá současný prostějovský juniorský hokej,“ 

vzkázal zkušený kormidelník mládeže SK Prostějov 1913. 

Když kategorie ukončí svou činnost 
a pak začíná znovu, je to velmi složité. 

Dorostenci sice ze soutěžního kolotoče 
nevypadli, ale kádr na tom i tak byl dost 

špatně. Snažili jsme se jej postupně 
doplňovat, s juniorkou jsme začínali 

z nuly. Vůbec to nebylo snadné...



ninků v rámci jejich osobního volna. Svůj taj-
ný cíl mám i výkonnostní. Pokud se dostane-
me do závěrečných bojů juniorské ligy, bylo 
by to skvělé. K tomu je ale ještě strašně daleko. 
Povede-li se to, rád bych příznivce prostějov-
ského hokeje pozval, aby se přišli podívat, jak 
vypadá prostějovský juniorský hokej.“

 Jak jste spokojený se vstupem svých 
svěřenců do sezóny?
„Příliš ne, byli jsme zhruba v půli cesty, a to ve 
třech základních věcech. V první řadě udělat 
z  kluků tým, pak vtisknout jim tvář a  také 
charakter. V posledních zápasech se tam ale 
začínají objevovat věci připomínající slušný 
juniorský hokej: Například domácí utkání 
s Valašským Meziříčím, které přijelo i s hos-
tujícími hráči především ze Zlína a Přerova, 
vypadalo oboustranně velmi dobře. Na tako-
vý juniorský hokej se dalo koukat. Slovo ‚ju-

niorský’ říkám v uvozovkách, a nejsem jediný. 
Tohle totiž nejsou junioři, ale dorostenci. Je 
to spojené se snížením věkových kategorií 
v českém prostředí, což podle mého názoru 
byl strašný krok.“ 

 Sledujete ještě situaci na severu Čech, 
odkud jste se do Prostějova vrátil, tedy 
v Chomutově a Kadani?
„Když někde působíte osm roků, vaše práce 
má smysl a  dobře vycházíte s  lidmi, logicky 
klub sledujete i po svém odchodu. I když už 
je Kadaň nyní samostatná, pořád ji s Chomu-

tovem vnímám jako jed-
nu organizaci. 

V chomutovském i kadaňském týmu navíc 
stále fungují kluci, kteří mi prošli pod ruka-
ma. Je jich poměrně dost. Všechny je stále 
sleduji, protože jsem je trénoval v  juniorce 
i v obou seniorských týmech. Prostějovští fa-
noušci pak velmi dobře znají Marka Račuka 
a Daniela Koláře, z dalších jsou to například 
Roman Chlouba nebo Jaroslav Kůs. “ 

 Na druhém konci republiky jste pra-
coval i  s  hráči, kteří potom zamířili do 
NHL. Jak vás to obohatilo?
„Jedná se o  pětici hráčů – Šuláka, Ruttu, 
Kämpfa a  bratry Kašovy. V  prvních letech 
to byli hráči na stejné úrovni jako pár dalších 
kluků. Na druhou stranu u nich ale byly cítit 
talent a trochu jiný potenciál. Dalo se tušit, 
že jejich cesta povede dál. Postupně se to 
začalo projevovat. Po stránce morálky, pří-
stupu, komunikace to všechno byli skvělí 

borci. Ruťák byl trochu divoch, jedna ruka 
s průšvihy. To ale k hokeji patří. Všechny tyto 
hráče by šlo dát kdekoliv za příklad. Každé-
ho z nich potkala cesta přes Kadaň, pak zača-
li hrát extraligu v Chomutově. Mezi oběma 
kluby jednu dobu pendlovali. Pak bych rád 
zmínil i  Tomáše Bartejse, u  vedení to měl 
kvůli svému přístupu pořád nahnuté. Dnes 
se srovnal a v Kometě hraje parádně. Velice 
rád jsem s ní spolupracoval, byl to hokejista 
od pánaboha, stejně jako výše zmíněná pěti-
ce. Nechci ale zapomenout ani na další, kteří 
třeba jen neměli tolik štěstí nebo neměli ve 
správný čas tu správnou formu. Pak by mož-
ná úspěšnost těchto ročníků byla ještě vyšší. 
Co se vzájemné spolupráce týče, s Ruťákem 
a Kämpfíkem jsem v červenci a srpnu loň-
ského roku, než odešli na svou první sezó-
nu do NHL, pracoval. Bylo to na klubovou 
žádost i  jejich vlastní přání. Obětoval jsem 
tomu hodně času, ale myslím si, že to byla 
skvělá práce. Moc rád na to vzpomínám. 
Když se teď dívám na televizi, vybaví se mi 
ty víkendy strávené ve dvou třech lidech na 
chomutovském zimáku.“ (úsměv)

 A  co vaše dlouhodobá vize v  Prostě-
jově?
„Během dvou tří let bych rád tým připravil 
tak, aby se v lize pořádně uchytil a tým do-
rost se pokusil atakovat postup do extraligy. 
Zároveň by bylo dobré prohloubit spoluprá-
ci s Olomoucí i  s Přerovem. Jediné, co nás 
v Prostějově výrazně omezuje, je zázemí. Je 
naprosto nedůstojné a  neodpovídá vůbec 
ničemu, žádným standardům. A to se neba-
vím o sportovním zázemí, jako je posilovna 
a tak dále, kde by na sobě kluci měli praco-
vat. Dobrých čtyřicet let to tu není a hokeji 
to velmi chybí. Vrátil jsem se po dvou voleb-
ních obdobích plných studií a billboardů, ale 
z  toho se neudělalo nic. Důvody samozřej-
mě neznám. Nezbývá než věřit, že aktuální 
politická garnitura dá rekonstrukci a  mo-
dernizaci hokejového prostředí konečně 
zelenou. Jedině tak se mladíci SK Prostějov 
1913 budou moci kvalitně rozvíjet a dostat 
se v českém mládežnickém hokeji tam, kde 
byli v  minulosti. Pro naplnění těchto cílů 
dělá vedení SK maximum a patří jim za to 
velké poděkování.“
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U nejmenších jde o výsledky jen v nejmenším. 
 HLAVNĚ ŽE JE HOKEJ BAVÍ!
Jsou nejmladší pro-
stějovské naděje do 
budoucna. Počínání 
hráčů působících v prv-
ní až čtvrté hokejové 
třídě se často zmiňuje 
jako jeden celek. Proto 
o  nich budou souhrn-
ně a  stručně pojedná-
vat i  následující řádky. 
Začněme u nejstarších, 
čtvrtou třídu vede Filip 
Smejkal s  asistenty 
Adamem Windem, 
Simonem Hejdukem 
a  jedním ze členů vý-
konného výboru zakla-
datelů klubu Markem 
Černoškem. U  třetí tří-
dy působí předseda SK 
Prostějov 1913 Milan 
Sedlo, ve svém realizač-
ním týmu má Jakuba 
a  Davida Krampolovy 
a Lukáše Dubu. Na dru-
háky a prvňáky dohlíží 
lodivod Martin Kužílek, 
po jeho boku se anga-
žují také Simon Hejduk, 
David Krampol a Otakar 
Kovář. Přípravce pomá-
hají přičichnout k hokeji 
trenér Martin Kužílek 
a  jeho asistenti Lukáš 
Duba, Simon Hejduk, Jiří 
Brančík, Otakar Kovář, 
bratři Jakub a  David 
Krampolové, Patrik Liška 
a Radim Zbránek. Stejně 
jako u několika předcho-
zích kategorií, ani tady 
se rozhodně v žádném 
případě nedá klást důraz 
na výsledky. V  případě 
přípravky by se jednalo 
snad o nejholejší z ho-
lých nesmyslů. Cílem 
naopak je a zůstane, aby 
děti hokej bavil a chtěly 
se mu věnovat i nadále. 

4. tøída 3. tøída

2. tøída 1. tøída
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 Jaké si kladete cíle s mlad-
šími žáky a ročníkem 2009 do 
této sezóny?
„Kdo mě zná, ví, že cíle mám dlou-
hodobé. Není to o jedné sezóně. 
Pořád se bavíme o dětech, těm 
chci předat co nejvíce přínosných 
podnětů, nad kterými musejí samy 
přemýšlet a rozvíjet je dál. Hodně 
pracujeme na herním bruslení, in-
dividuálních činnostech, přiroze-
né hravosti a dravosti dětí.“

 Jak se vám spolupracuje s va-
šimi asistenty?
„Kolegy jsem si vybral. Zastávám 
trochu jinou filozofii než většina 
ostatních trenérů. Kluci, se který-
mi jsem, to chápou velice dobře. 
Důvěru, co se týče různých her, 
a to ať už na ledě, nebo v tělocvičně, 
má ode mě Adam Wind. Hodně 
to sleduje a pak všechno spolu ví-
ceméně denně konzultujeme. Pak 
je s námi Pavel Kumstát, který má 
klukům co předat ze své bohaté 
hokejové minulosti. Docela často 
ukazujeme právě detaily, například 
z herních situací jeden na jednoho. 
U mladších žáků máme ještě Rad-
ku, svou funkci také plní perfektně. 
U týmu ročníku 2009 spolupracuji 
opět s Adamem Windem a ještě 
více rozvíjíme právě přirozené hra-
ní a bruslení. Pomáhá nám i Simon 
Hejduk, mladý kluk, co se chce 
hodně učit a zároveň má hráčům 
co předat. Na zápasech využíváme 
ještě Marka Černoška, který má 

ale i jiné než trenérské povinnos-
ti. Stejně jako Pavel Kumstát má 
ovšem zkušeností na rozdávání.“

 Na co u dětí během tréninků 
a zápasů kladete důraz?
„Hodně už jsem řekl v první otáz-
ce, důraz klademe na herní brus-
lení. Klukům nenařizujeme, kde 
mají jezdit a že nikam jinam nesmí. 
Spíše doporučujeme řešení situací. 
V tréninku se pomocí her a cvičení 
snažíme tyto situace navodit tak, 
aby se kluci učili, co chceme, ale 
aby nad tím zároveň v podstatě ne-
přemýšleli.“

 Jak došlo k tomu, že jste jako 
trenér dostal na povel právě 
mladší žáky a ročník 2009?
„Mladší žáky, respektive roční-
ky 2007 a 2008 mám od začátku 
fungování klubu. Moc jsem si přál 
s klukama a holkou pokračovat. 
Nově jsem dostal i ročník 2009. 
Myslím si, že má potenciál a chtěl 
bych navázat stejně jako u ročníku 
předtím.“

 Plánujete k hokeji vést i své 
děti?
(smích) „Dcera má devět let a věnu-
je se jiným sportům, plavání a teni-
su. Musím poděkovat manželce, že 
tady převzala roli za mě a dceru ve 
sportu podporuje. Pak je tu malý 
prcek, který bude mít na konci 
ledna dva roky. Asi mi to nedá a vy-
zkoušíme hokej i jiné sporty. Uvidí-
me, jak ho to chytne. S manželkou 
ho ale ke sportu určitě povedeme.“

 Přezdívá se vám „Srdce 
SK“, co podle vás tuto pře-
zdívku zapříčinilo?
„Nevím, co na to odpově-
dět... (pousměje se) Snad je 
to, že mě hokej baví. Proto, 
když jsem na ledě nebo na 
střídačce, tak se snažím dát 
všem kolem maximum.“

 Některé kluky jis-
tě znáte od začátku 

jejich působení v klubu – 
jako jejich kouč. Jaký u nich 
pozorujete progres, posun?
„Budu se opakovat. Mám 
asi štěstí na super kluky, co 
chtějí pracovat a poslouchat 
naše doporučení, s kterými 
pak mohou dále pracovat. 
Každý z hráčů se nějak 
posunul, ale cesta je ještě 
dlouhá. To mě baví a žene 
dál, abych mohl někomu 
z nich napsat o lístek na 
hokejový zápas.“ 

„Srdce eskáčka“. Přesně tak se v prostějovském mlá-
dežnickém klubu přezdívá Filipu Smejkalovi, kouči 
mladších žáků a ročníku 2009. Vůči svým svěřencům 
praktikuje obětavý přístup, jenž se vyplácí. Hokejisté 
se pak chtějí neustále posouvat dál, což se obejde i bez 
trenérových nařízení. „Klukům neříkáme, kde mají jez-
dit a že nikam jinam nesmí. Spíše doporučujeme řeše-
ní situací. V tréninku se pomocí her a cvičení snažíme 
tyto situace navodit tak, aby se kluci učili, co chceme, 
ale aby nad tím zároveň v podstatě nepřemýšleli,“ pro-
zradil v exkluzivním rozhovoru Filip Smejkal.Hokej mě baví. Proto, když jsem 

na ledě nebo na střídačce, tak se 
snažím dát všem kolem maximum...
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V pořadí od nejstaršího po 
nejmladší čtvrtá nejstarší katego-
rie eskáčka. Hlavním trenérem je 
Filip Smejkal, který se jako na své 
pravé ruky může spolehnout na 
neméně obětavé asistenty Adama 
Winda, Pavla Kumstáta a Radka 
Vrbu. Tým se skládá z mladých 
hokejistů dvou ročníků, a sice 
2007 a 2008. Jako poslední kate-
gorie také mladší žáci hrají mis-
trovskou soutěž, ve které se ofi-
ciálně evidují výsledky. Dokonce 
je jich tolik, že se museli rozdělit 
na výběr „A“ a výběr „B“, přičemž 
do hokejových análů se zapisují 
především utkání prvně jmeno-
vaného.

I „A“-tým mladších žáků hájí v sou-
časnosti stejně jako žáci starší druhou 
pozici své soutěže. Eskáčko ji drží se 
16 body a také díky 112 vstřeleným 
brankám. Samo jich přitom inkaso-
valo pouze 36 a z celé startovní listiny 
čítající devět týmů má tak druhý nej-
lepší útok a druhou nejspolehlivější 
obranu. Na první Opavu ztrácí jen 
dva bodíky, na třetí Uničov a čtvrtý 
Přerov si naopak hýčká tříbodový 
náskok. Prostějov do 15. listopadu, 
kdy tento článek vznikal, zapsal osm 
výher a pouze dvakrát odjížděl z ledo-
vé plochy jako poražený.
Do aktuální hracího ročníku vstoupili 
Hanáci s orlí hlavou na dresech de-
molicí, kterou výsledkem 18:1 připra-

vili pro soupeře ze severu, pro Krnov. 
Těsně padli se Šumperkem (6:7), 
Olomouc a Rožnov pod Radhoštěm 
ale opravdu spolehlivě vyřídili. Ko-
houty poměrem 10:0, Černé Vlky 
11:3. Druhým týmem, proti němuž 
nerozšířili své bodové konto, byla 
Opava. Slezan z Prostějova odcestoval 
s divokým vítězstvím 10:7. Dál už ale 
slavila jen červeno-bílá kombinace. 
Derby s Přerovem pro ni vyznělo 
8:6, Nový Jičín odrovnala 11:2. 
Proti Uničovu a Krnovu ve druhém 
zápase inkasovala třikrát, naopak 
sama se prosadila ve třinácti, respek-
tive v šestnácti případech. V neděli 
s magickým datem 11. 11. pak Pro-
stějovští skolili i šumperského opo-

nenta, na vlastním stadionu 12:1.
Od 24. listopadu do 23. prosince 
znovu změří síly s Olomoucí, Čer-

nými Vlky, Opavou, přerovskou 
„Meoptou“, Novým Jičínem a Uni-
čovem.

: Dominik Mouka (2008), Lukáš Pán (2008), Antonín 

Mladších žáků je přehršel,
jsou tak rozděleni do dvou výběrů



 Jaké máte s  dorostem v  této 
sezóně cíle?
„Pro nás je cílem dorost stabilizovat 
a dotáhnout do něj co nejvíce lidí ze 
starších žáků. Aby si i ti letošní starší 
žáci vyzkoušeli, jaké je to s dorostem 
hrát. Sezónu chceme odehrát tak, 
abychom byli alespoň trochu rov-
nocenní partneři našim soupeřům. 
Zároveň chceme kluky chystat na 
další hrací ročník.“

 Jak se v průběhu sezóny 
daří spolupráce s okol-

ními kluby – Přero-
vem, Olomoucí?

„V tomhle směru podle 
mě funguje. Hlavně 
s  Přerovem je to na 
jedničku, kdy veškeré 

dohody, které padly na 
začátku sezóny, platí. Pře-
rov nám hodně pomáhá, 

Olomouc také, ale 
s Přerovem je to ješ-

tě o krůček lepší.“

 Jaké úkoly jste si vy osobně 
jako sekretář stanovil do této se-
zóny?
„Klub musí díky mé práci fungovat. 
Konkrétně tak, aby se nic nezadr-
hávalo ohledně organizování zápa-
sů, turnajů, rozhodčích, zajišťování 
autobusů na utkání. Práce je hodně, 
ale myslím si, že to funguje. Do této 
chvíle nebyl žádný problém, a dou-
fám, že nebude ani do konce sezóny.“

 Co u juniorky, jaké ambice by 
ta mohla v této sezóně mít?
„Myslím si, že tam to platí úplně 
stejně jako u dorostu. Do určité míry 
jsme stabilizovali kádr, v  průběhu 
sezóny se samozřejmě pořád dopl-
ňuje. Kluci, kteří tam jsou, pracují 
velice slušně. Trenér Beck jim dává 
tréninky navíc a  oni se snaží. Je to 
otázka práce do budoucna, kdy se 
nám juniorka zvedne. Letos ji máme 
ve srovnání s  jinými týmy hodně 
mladou. Zatímco v  jiných klubech 
nastupují i hráči ročníku 1999 (což 
je podle výjimky stanovené Českým 
hokejem skutečně možné, ale pouze 
u  několika málo hokejistů – pozn. 
red.), my máme kádr složený hlav-
ně z hráčů ročníku 2001 a 2002. Je 
tam rozdíl, nicméně kluci makají. 
Domnívám se, že to není tak špatné.“

 Jak se daří zapojovat starší 
žáky do dorostu, a naopak doros-
tence do juniorky?
„U starších žáků je to podle mě do-
cela dobré. Dorost je dvouročníko-
vý, zase takový propad mezi kluky 
není. Několik kluků ze starších žáků 
nám s dorostem trénuje pravidelně, 
a pokud je možnost, zapojujeme je 
i  do utkání. To se týká přinejmen-
ším dvou až tří hráčů. Chystáme si 
je na příští rok. Co se týče návaznosti 
dorost - juniorka, tam je trochu větší 
problém. Jak už jsem zmínil, soutěž 
je tříročníková a my máme dost mla-
dý tým. Nejmladší je ročník 2002, 
a  kdybychom tam dali ještě hráče 
ročníku 2003, už by šlo o  obrov-
ský skok. Mezi hráči ročníku 1999 
a o čtyři roky mladšími by panoval 
velký rozdíl. Takový posun zatím 
neplánujeme.“ 

 Jaké jsou dlouhodobější cíle 
se staršími žáky, potažmo s doros-
tem a juniorkou?
„Nechtěl bych to vztahovat jen na 
starší žáky. U  žákovských kategorií 
jako takových je pro nás prvořadým 
cílem, abychom dosáhli na roční-
kovou soutěž. To znamená, že bu-
deme mít čtyři žákovské kategorie 
a  nebudeme se účastnit ‚smíšené’ 
soutěže, jak to je nyní. Tolik naše nej-
bližší meta spojená se žáky. Pokud jde 
o dorostence a juniory – jak už jsem 
zmínil – je důležité stabilizovat kádry 
s tím, že si z nižších kategorií vytáhne-
me co nejvíce našich vlastních kluků. 

Na tyto věci se chceme do budoucna 
zaměřit. Až nám dorostou mladé 
ročníky, které jsou silné, můžeme 
uvažovat o dalších plánech. Nicméně 
momentálně je pro nás důležitá stabi-
lizace, aby v juniorce a dorostu hrálo 
co možná největší množství našich 
vlastních odchovanců.“

 Přeregistrování přibližně 
osmdesát hráčů už máte za sebou, 
co všechno to obnášelo a jak ná-
ročné to bylo?
„Náročné to pochopitelně bylo, vše 
obnášelo spoustu papírování. Do-
konce jsme to museli provádět na-
dvakrát. Všichni hráči se museli od-
registrovat a poté nám svaz oznámil, 
že máme špatný formulář. Nedalo se 
nic dělat, museli jsme se do stejné 
práce pustit ještě jednou. A  od zá-
kladů. (úsměv) Přitom nás tlačil čas, 
konec srpna a začátek září byl dost 
hektický. Drtivou většinu hráčů se 
nám ovšem povedlo zaregistrovat, 
takže do jejich účasti v soutěžích to 
nezasáhlo. Všechno jsme rozjeli, jak 
máme, a průběžně se starali o dopl-
ňování. Nebylo nic, co by se nepoda-
řilo. I díky spolupráci s rodiči je vše 
v pořádku.“

 Trénování u dorostu, juniorky 
i starších žáků, to vám asi o víken-
du moc volného času nezbývá. Jak 
si ho kompenzujete? 
„O  náročnosti se nemusíme bavit. 
Když jede člověk tři týdny v kuse bez 
jediného dne volna, je toho docela 
dost. Když mám alespoň den odpo-
činku, povede se mi ho najít, jsem za 
něj hrozně rád. Trávím ho s přítelky-
ní, protože si mě za týden moc neu-
žije. Navíc jsem využil nabídky z loň-
ska trénovat krajské výběry - VTM 
(Výchova talentované mládeže - pozn. 
red.), kdy mám na starost ročník 
2004. Leckdy mi tak do dne volna 
vletí ještě krajské výběry. (úsměv) 
Zatím to ale naštěstí nějak zvládám, 
nicméně každá chvíle volna je pro 
mě hrozně důležitá.“
* Stíháte ještě při tom všem sledo-
vat svého syna v  dresu juniorky 
Havířova?
„Pokud to jde, jedu se na něj podí-
vat. Naposledy jsem byl na zápase 
v  Přerově, z  Prostějova je to kou-
sek. Musím ale znovu zdůraznit, že 
volného času mám opravdu velmi 
málo, takže synova utkání vidím na-
živo jen minimálně. Doufám, že jak 
bude Havířov hrát další kolo na tam-
ním stadionu, tak mi to vyjde znovu. 
Škoda že Olomouc hraje druhou 
skupinu. I  když za chvíli se soutěž 
zase bude dělit, takže možná zaje-
du i tam. Veškeré synovy zápasy ale 
sleduji alespoň na ‚onlajnech’ a  po 
každém z nich si napíšeme nebo si 
zavoláme. Ptám se, jak se klukovi 
dařilo a jak to zvládá.“ 

Trénování dorostu, starších žáků, do to-
ho mimo jiné práce sekretáře. Michalu 
Janečkovi příliš volného času nezbývá. 
Oficiálně také figuruje jako asistent u ju-
niorky, obě dvě nejvyšší kategorie chce 
pomoci stabilizovat. S tím, že se do nich 
bude zapojovat stále více a více prostě-
jovských hráčů. Těch, které klub vychoval. 
„Až nám dorostou mladé ročníky, které 
jsou početně silné, můžeme uvažo-
vat také o dalších větších plánech,“ 
připustil Janeček. Sám navíc 
ještě trénuje hokejisty ročníku 
2004 v rámci projektu Výchovy 
talentované mládeže (VTM) 
na krajské úrovni. Neustále 
v kontaktu je i se svým synem, 
který v Havířově hraje juni-
orskou extraligu.
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Třetí nejstarší a  zároveň druhá 
kategorie, jež má za hlavního 
kormidelníka Michala Janeč-
ka, současně i  sekretáře klubu. 
Coby asistenti mu pomáhají 
Libor Miškovský a  Martin To-
mánek. Jak už to u kategorií vě-
kově na sebe navazujících bývá, 
někteří hráči nastupují jak za 
starší žáky, tak už i za dorost. 
Na soupisce jsou hned čtyři muži, 
či by bylo mnohem lepší říct chlap-
ci s  maskou. Konkrétně kvartet 
Biskup – Černý – Jelínek – Krou-
pa. Srovnatelný počet gólmanů 
může z prostějovských celků vyu-
žít už jen 4. třída (ročník 2009).

Ke čtvrtku 15. listopadu stál 
Prostějov v  kategorii starších 
žáků na druhém místě tabulky 
své soutěže. Po deseti utkáních 
má na kontě šest výher, jednu re-
mízu a tři prohry a s pozitivním 
skóre 56:33 na kontě 13 bodů. 
Stejně jako třetí Opava, o  bod 
více než čtvrtý Uničov a  o  pět 
bodů méně než lídr – šumperští 
Mladí Draci.
Na startu sezóny Prostějovští 
rozstříleli Krnov 12:2, na šum-
perském ledě nicméně padli 
rozdílem dvou gólů 3:5. Proti 
dalšímu celku z  Olomouckého 
kraje ovšem přišlo další vítězství, 

hanácké derby s  Olomoučany 
SK zvládl v  těsném poměru 5:4. 
Poté přišel skalp Černých Vlků 
5:2, nerozhodná partie se Sleza-
nem Opava (2:2) a  další triumf 
v regionálním souboji. Se Zubry 
z Přerova si Prostějov poradil 6:3. 
V  dalším kole smetl Nový Jičín 
13:1, v Uničově ale vyšel bodově 
naprázdno. Orlíci si vybojovali 
těsné vítězství 4:3. Svěřenci Mi-
chala Janečka stejným poměrem 
ve Slezsku zdolali Krnov, od 
Šumperka každopádně v  do-
mácím prostředí obdrželi sedm 
branek. Dráčkové odjeli zpět na 
sever Moravy s výhrou 7:3. 

Od 24. listopadu do 23. prosince 
se Prostějov rozhodně ještě opět 
střetne s olomouckými Kohouty, 

rožnovskými Černými Vlky, Opa-
vany, Přerovany, novojičínskými 
Ďáblíky a uničovskými Orlíky. 

Starší žáci alternují i v dorostu
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Za dorost nastupuje mimo jiné
talentovaný útočník z Ruska

a obětaví trenéři, ať už jako hlavní koučové, či jako asistenti. Jmenný seznam prostějovských hráčů a trenérů naleznete 
právě na následujících stránkách.

Druhá nejstarší kategorie SK. 
Opět na ni dohlíží duo Beck - 
Janeček, v tomto případě ovšem 
v opačném pořadí. Michal Jane-
ček funguje jako hlavní trenér, 
Jaroslav Beck jako jeho asistent. 
Vzhledem k časovému vytížení 
spojenému s programem junior-
ky a dorostu udílí dorostencům 
pokyny ze střídačky primárně, 
a především bratr lodivoda dru-
holigové Opavy Martina Janečka 
Michal. 
I tady nastupují hráči z jiných klubů. 
Zajímavým jménem je vedle dalších 
Savva Sčipakin, který pochází z Rus-
ka. Během zápasů prokazuje nemalý 
talent, problém mu nečiní ani nasázet 

hattrick, což už také divákům na tri-
bunách, spoluhráčům i trenérům skr-
ze své střelecké schopnosti dokázal.
Dorost načal sezónu domácím 
střetnutím se Znojmem. Orlům na-
střílel pět gólů a odnesl si všechny 
body za výhru 5:2. Pět branek ale 
následně inkasoval i on – od Kro-
měříže. Zapříčinilo to prohru 3:5. 
Na ni se „nabalily“ dvě porážky na 
domácím ledě za sebou. První Pro-
stějovu uštědřil celek EHC Lions 
(4:9), druhou další Lvi, tentokrát 
z Břeclavi (3:6). Janečkovi svěřenci 
ovšem nesložili zbraně a vydobyli si 
úspěch v patnáctibrankové divoči-
ně v Hodoníně, Drtiče předčili 8:7. 
Hodně branek bylo k vidění i v prv-

ní odvetě proti Znojmu, Prostějov 
padl 3:7, přičemž vzápětí nestačil 
na Kroměříž (3:4). Na ledě EHC 
Lions ovšem bezezbytku bodoval, 
když si došel pro triumf 5:1. Břec-
lav ani napodruhé nepokořil (3:5), 
Hodonínské však doslova smetl 
z ledové plochy. Baník z jihu Mora-
vy, z rodného města Tomáše Garri-
gua Masaryka, deklasoval 8:1. 
Po desetikolové základní části své 
první ligy přešel výběr SK 1913 do 
skupiny s Černými Vlky, Opavou, 
Břeclaví, Novým Jičínem, rezervou 
Třince, Hodonínem a Orlovou. Ke 
čtvrtku 15. listopadu odehrál kvar-
tet utkání a téměř ve všech zvládl 
bodovat. Nejprve smetl vlčí smečku 

z Valašska 7:0, pak ale musel skous-
nout vysokou prohru s opavským Sle-
zanem. Chuť si spravil doma s Břecla-
ví, Lvy konečně porazil, a to hned ve 
velkém stylu. Do jejich sítě nasázel 

rovných deset „kousků“ (10:1). Duel 
s Novým Jičínem musely rozhod-
nout až samostatné nájezdy. V nich si 
lépe počínal klub z Moravskoslezské-
ho kraje a triumfoval 5:4. 

SOUPISKA DOROSTU SK PROSTÌJOV 1913
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 Jak se vyvíjela vaše trenérská 
kariéra?
„Nejprve to bylo skoro dvacetile-
té působení v jednom klubu, Olo-
mouci. Ve čtrnácti letech jsem se 
rozhodl, že nebudu usilovat o to, 
aby se ze mě stal profesionál-
ní hokejista. Vybudoval jsem si 
vztah k trénování. Trénoval i můj 
starší bratr a mně se to líbilo, na 
zápasy jsem se často chodil dívat. 
Zároveň jsem je i pískal, měl jsem 
nejvyšší rozhodcovskou licenci. 
Pak jsem si ale musel vybrat, buď 
se stát profesionálním trenérem, 
nebo zůstat rozhodčím. Zvolil 
jsem to první a věnoval se růz-
ným kategoriím od přípravky po 
dorost.“

 Prošli vám pod rukama i ně-
kteří známí hráči?

„Ano, dokonce i takoví, kteří v sou-
časnosti úzce souvisejí s Prostějo-
vem. Jako mladé jsem připravoval 
Matouše Venkrbce, Lukáše Luňáka, 
Ondřeje Fialu a z dřívějších Jestřá-
bů třeba Viktora Coufala a momen-
tálně jsou to také Vojta Krejčiřík, ale 
také třeba David Škůrek nebo Jan 
Lukáš z extraligy a další.“

 Proč jste z Olomouce odešel?
„V klubu se vyskytly věci, se který-
mi jsem se neztotožňoval. Nechtěl 
jsem s nimi být spojovaný, proto 
jsem to v Olomouci zabalil.“ 

 A laso vám hodili v Prostějo-
vě...
„Měl jsem tu známé, kteří mě oslo-
vili. Proto jsem začal trénovat zde. 
Pět let jsem pracoval pro Jestřáby, 
trénoval starší i mladší dorost, ju-
niory nebo dělal asistenta u mužů. 

Jenže potom v organizaci vedené 
panem Tomigou nebylo vše úplně 
dle mých představ. Zareagoval jsem 
tím, že jsem si dal dvouletou pře-
stávku.“ 

 Po níž vás oslovili představi-
telé SK?
„Ozval se mi Radek Mudrla (člen 
výkonného výboru SK Prostějov 1913 
– pozn. red.), jestli bych jim nechtěl 
pomoci dokázat, že hokej pro děti 
jde dělat lépe. Sedli jsme si a během 
pár minut se domluvili, do startu 
loňské sezóny zbývaly sotva tři dny. 
Podali jsme si ruce a od té doby 
v klubu funguji.“

 Co stálo za tím, že jste se do-
hodli tak rychle?
„Když se něco v klubu řekne, tak to 
také platí. Ve vedení působí velmi 
vstřícní lidé, kteří si na nic nehrají. 

Záruky nemusejí být zakotvené ve 
smlouvě, aby vůbec platily, a takový 
přístup velmi oceňuji.“

 Od začátku jako hlavní tre-
nér vedete přípravku, co taková 
funkce obnáší?
„V první řadě chceme, aby děti ho-
kej bavil. Pracujeme s nimi nejen na 
ledě, ale také v tělocvičně. Jezdíme 
po turnajích, domlouváme přá-
telské utkání a budujeme základy, 
které si ponesou s sebou celou svou 
kariérou. Například správná volba 
výstroje a výzbroje, správné návy-
ky, a to nejen tréninkové, a mnoho 
dalších věcí, které nejsou na první 
pohled vidět. Mohu upřímně říct, 
že z nich rostou borci, už nyní jezdí 
po turnajích a tam ukazují, co v nich 
je. Spolupracuji se všemi kluky asi-
stenty, jsou mezi nimi i mí bývalí 

svěřenci, Kuba a David Krampo-
lové, Patrik Liška, Simon Hejduk, 
Vojta Němec a také Lukáš Duba, 
ale také nesmím zapomenout na 
Otu Kováře, Jirku Brančíka a Radi-
ma Zbránka. Mám opravdu skvělý 
tým, na který jsem hrdý! Pokud je 
potřeba a někdo nemůže, tak nám 
pomocnou ruku nabídnou ostatní 
kolegové. Vzájemně si vlastně po-
máháme se skoro všemi trenéry, 
což se hodně projeví třeba na ná-
borové akci Pojď hrát hokej. Zatím 
poslední jsme pořádali ve druhé 
polovině září.“

 Ale netrénoval jste jen pří-
pravku.
„Loni jsem byl také asistentem 
u ročníků 2009 a 2010, chodil jsem 
pomáhat na tréninky ty kluky vést, 

„Chceme, aby hokej děti
 především bavil,“ Do začátku sezóny 2017/2018 zbývaly tři dny, když si s vedením SK Prostějov 1913 plácl. 
U Martina Kužílka to znamenalo návrat k trénování po dvouleté pauze a zároveň comeback 
k prostějovské mládeži. Momentálně má na starost ročník 2011 a přípravku, kde je dětí opravdu 
požehnaně a rostou z nich budoucí opory. Letošní hrací ročník 2018-2019 je pro mladšího z tre-
nérské dvojice bratrů Kužílků celkově sedmadvacátým v kariéře, kdy stojí na lavičce některého 
z týmů. Spolupráci s funkcionáři i kolegy z branže si pochvaluje. Podle jeho slov klape všechno 
na výbornou, až je někdy příjemně překvapený. V exkluzivním rozhovoru mluvil o svém dvace-
tiletém působení v Olomouci, trénování prostějovské přípravky i spolupráci s bývalými svěřenci. 
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Vůbec nejstarší z  prostějovských 
mládežnických kategorií. Na sta-
rost ji má Jaroslav Beck, velká 
hokejová osobnost, pod jehož 
vedením Prostějov v  minulosti 
například usiloval o vítězství v ex-
tralize juniorů. Aktuální výběr 
má pochopitelně skromnější cíle, 
tvoří ho jak hráči z  Prostějova, 
tak hokejisté vypomáhající z  ji-
ných klubů v  regionu. Například 
z  Přerova, jemuž patří například 
obránci Šabršula se Zemanem.
Tajným cílem kouče Becka do 
letošní sezóny bylo s  juniory pro-
klouznout do nadstavbové skupi-
ny regionální ligy - druhé nejvyšší 
české soutěže. Ve vyrovnaném boji 
s  kon kurencí nakonec Prostějov 
podlehl. Důvod? Detaily a  malič-
kosti, které dál poslaly jiné týmy. 
Červenobílí Hanáci se museli spo-
kojit s místenkou po boku celků, jež 
dopadly stejně jako oni. Teď chtějí 

uspět a vydobýt si první příčku ale-
spoň mezi nimi.  
Hráči na sobě zároveň neustále 
pracují. Jednak kvůli konkurence-
schopnosti se svými vrstevníky, jed-
nak proto, aby v  budoucnu mohli 
působit v  „A“-týmu Jestřábů. Ně-
kteří jsou schopni do jejich přípra-
vy naskočit už v současné době, což 
je podle slov Jaroslava Becka pro 
všechny ta největší možná odměna. 
Cíl dosáhnout prvoligové junior-
ské nadstavby zůstává Prostějovu 
do další sezóny. Momentálně si 
prochází zápasy s Novým Jičínem, 
Uherským Brodem, Technikou 
Brno, Karvinou, Orlovou a Bosko-
vicemi. S prvně jmenovaným pro-
tivníkem se potkával také v základní 
části soutěže, ve které ho vyzval – 
ostatně jako všechny oponenty – ve 
dvou střetnutích.
Jak vůbec Prostějovští mistrov-
ský ročník zahájili? Nejprve se 

v domácím prostředí postavili Šum-
perku a Kroměříži, v obou zápasech 
ale neskórovali a odnesli si porážky 
0:6 a 0:2. K třetímu utkání zajížděl 
SK do Valašského Meziříčí. Jede-
náctigólovou přestřelku zvládl lépe 
než domácí Bobři a urval vítězství 
v  poměru 6:5. Na první triumf na 
vlastním stadionu si ovšem musel 
ještě počkat. Od Novojičínských 
schytal potupnou „desítku“, v  dal-
ším představení na Hané těsně ne-
stačil na Valašské Meziříčí (1:2). 
Mezitím Beckovi svěřenci sehráli 
trio venkovních střetnutí. Černým 
Vlkům z Rožnova pod Radhoštěm 
nasázeli devět branek a výsledkem 
byla vysoká výhra 9:3. Ze Šumper-
ka se ovšem vraceli s nepořízenou, 
Mladí Draci spustili třináctigólovou 
mašinu, na kterou dokázali reagovat 
pouze ve dvou případech. A to bylo 
málo – 2:13 z  pohledu Prostějo-
va. Konečné skóre hanácké bitvy 

v  Kroměříži naopak připomíná 
spíše fotbalové než hokejové utká-
ní. O třech prostějovských bodech 
rozhodl jeden jediný přesný zásah, 
žádný další už během tří třetin ani 
na jedné straně k vidění nebyl.
Poslední dva zápasy základní části 
regionální ligy zvládl Prostějov také 
s plným bodovým ziskem. Novému 
Jičínu na jeho vlastní půdě oplatil 
vysokou porážku a  triumfoval 8:1. 
Navázal tak na výhru ze svého hřiš-

tě, když 3:2 přemohl Černé Vlky 
z Rožnova pod Radhoštěm. 
Tolik všech deset kol první části 
sezóny.
Ve skupině o  konečné umístění 
nastoupilo eskáčko ke čtvrtku 
15. listopadu ke dvěma duelům.  
Znovu porazilo Nový Jičín - venku 
poměrem 5:2. Na Uherský Brod 
ovšem nevyzrálo a  Spartak odjel 
z  Hané se „zeleným“ (vítězným) 
výsledkem 3:1.

Tak toto jsou ony. Týmy SK Prostějov 1913. Dohromady v  nich figuruje více než 280 mladých hokejistů
či hokejistek. Někteří se s  ledním hokejem teprve seznamují, dělají své první krůčky. Jiní už 
jezdí na turnaje, nebo dokonce nastupují v  mistrovských soutěžích. Při tom všem se o  ně starají zkušení

Junioři na sobě pracují a chtějí vyhrát nadstavbovou skupinu

SOUPISKA JUNIORKY SK PROSTÌJOV 1913

ale také poradit začínajícím kole-
gům. Něco takového má rozhodně 
smysl, protože lidé z tohoto prostě-
jovského klubu dělají pro děti opra-
vu hodně.“ 

 Co konkrétně máte na mysli?
„Shánějí hráčům peníze na kem-
py, cestovné na zápasy a  turnaje, 
startovné nebo na výstroj. Mohu 
to potvrdit, jelikož sklad s  výstrojí 
mám v  klubu také na starost. Jsou 
to investice za tisíce a tisíce korun. 
Ale když dětem něco chybí, vedení 
nelení a  dokoupí jim to. Klobouk 
dolů! Někdy nad tím až žasnu. Ro-
diče hráčů si toho přitom většinou 
ani neváží, nicméně tohle není sa-
mozřejmost. Stačí se zeptat v  sou-
sedních klubech. Jak se říká, ‚pečení 
holubi nikde nelítají sami do huby’. 

Za tím si stojím. A  rád bych ještě 
něco řekl na závěr.“

 Prosím...
„Mám obrovské štěstí, že mám tak 
výborné kolegy. Počínaje vedením 
máme mezi sebou kamarádské vzta-
hy a jsme jedna skvělá parta. Myslím 
si, že každý z  trenérů pracuje nad 
rámec svých povinností a  má za to 
můj velký obdiv. A i když nerad vy-
zdvihuji jednotlivce, tady to udělat 
musím. Jde o  Martinu Markovou, 
členku výkonného výboru a mámu 
tří kluků hokejistů. Má neuvěřitel-
nou vůli a  dokáže zařídit spoustu 
věcí. S jedním se domluví, druhému 
pomůže, třetímu něco doveze. Kaž-
dého rodiče a dítě v klubu zná osob-
ně, a dělá pro všechny úžasný servis. 
Je to obdivuhodné!“
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Klub dělá pro děti první poslední. 
Shání jim peníze na kempy, výstroj, 

cestovné, klobouk dolů před jeho 
vedením. Rodiče hráčů si toho většinou 
ani neváží, tohle ale není samozřejmost!
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 Kdo tě k hokeji přivedl a jak vy-
padaly tvé úplné začátky na ledě?
„K hokeji mě přivedla máma, začal 
jsem jej hrát v šesti letech. Začátky si 
moc nepamatuji, jen to, že byli všich-
ni lepší než já.“  

 Mladších žáků je v Prostějově 

opravdu hodně. Stává se ti, že pen-
dluješ mezi týmem „A“ a týmem 
„B“?
„Nestává. Hraju v ‚A’-týmu ve druhé 
lajně centra.“

 Vaším hlavním trenérem je Filip 
Smejkal, jak na tebe působí? 

„Je to hodnej trenér, ale když se ne-
maká, tak se naštve. Má dobrý fórky a 
dává nám přezdívky.“

 ak vypadají jeho tréninky? 
„Jsou velmi zábavné.“ 

 Co na nich děláte?
„Na trénincích děláme každý den něco 
jiného - bruslení, střelbu, cvičení jeden 
na jednoho. A pan trenér Adam Wind 
má vždycky nějakou novou hru na pře-
mýšlení.“

 A co jeho koučink během zápa-
sů?
„Během hry nám pan trenér Smejkal 
říká, kdo má kdy s kým jít na led. Po 
střídání nám řekne, co jsme udělali 
blbě a co zase dobře.“

 Na co se v této sezóně nejvíce 
těšíš?
„V této sezóně se těším na těžké a dů-
ležité zápasy.“

 Hokej hrají i tvoji mladší bratři 
Jan a Lukáš, takže spolu hokej řešíte 
skoro pořád?
„Řešíme, hodně, například kdo je náš 
vzor a kdo vyhraje Stanley Cup.“

 Kdo je tvým hokejovým vzorem 
a proč?
„Connor McDavid, protože je hodně 
rychlej.“ 

 Čeho bys rád v kariéře dosáhl, co 
je tvým hokejovým snem?
„Chtěl bych se dostat do NHL, na mis-
trovství světa a na zimní olympiádu. A 
taky vyhrát Stanley Cup!“ (úsměv)

Sourozenci Markovi se sešli v jednom

Nejstarší, prostřední i nejmladší. Bratři Tomáš, Jan a Lukáš mají jedno společné působiště. Je jím SK Prostějov 1913. Zatímco první je útočník, druhý chytá v bráně a u třetího je na určování pozice ještě brzy. Lukáš Marek je totiž členem přípravky, 

Honza hájí svatyni ročníku 2009 a Tom již bojuje za mladší žáky. „V této sezóně se těším na důležité a těžké zápasy,“ říká odhodlaně ten nejstarší ze sourozenců. Ten druhý v pořadí Jan netrpělivě vyhlíží úplně všechno, pro benjamínka Lukáše jsou 

zase nejzábavnější samotné tréninky.

 Kdo tě k hokeji přivedl a jak vypadaly tvé úplné začát-
ky na ledě?
„K hokeji mě přivedla máma a své nejprvnější začátky si ne-
pamatuju.“

 Jak ses objevil v brance?
„Na pozici gólmana jsem se dostal, protože bylo málo gólma-
nů.“

 Vaším hlavním trenérem je Filip Smejkal, jak na tebe 
působí?
„Já jsem gólman a hlavním trenérem gólmanů je Dalibor Sed-
lář. Pan trenér Smejkal je podle mě nejlepší.“

 Jak vypadají jeho tréninky? Co na nich děláte?
„Na trénincích děláme vždycky nejprve gólmanský power-
-skating s Daliborem Sedlářem. Druhou půlku tréninku jsou 
cvičení podle pana Smejkala. Na konci hrajeme hokej přes 
celé hřiště.“

 A co jeho koučink během zápasů?
„V zápase je podle mě dobrý.“ (úsměv)

 Na co se v této sezóně nejvíce těšíš?
„Na vše. Hokej miluju!“

 Hrají jej i tvoji bratři Tomáš a Lukáš, takže spolu hokej 
řešíte skoro pořád?
„Řešíme ho skoro pořád, ale máme i plavání a gymnastiku.“

 Kdo je tvým hokejovým vzorem a proč?
„Můj hokejový vzor byl Dominik Hašek, ale teď Henrik 
Lundqvist. Proč? Protože Hašek skáče v bráně.“

 Čeho bys rád v kariéře dosáhl, co je tvým hokejovým 
snem?
„Vyhrát Stanley Cup.“

 A co trenér brankářů Dalibor Sedlář, jak se ti pracuje 
s ním?
„Trénink s Daliborem je nejlepší.“

 Kdo tě k hokeji při-
vedl a jak vypadaly tvé 
úplné začátky na ledě?
„Máma a táta. Vím, že 
jsme neuměl bruslit.“

 Vaším hlavním 
trenérem je Martin 
Kužílek, jak na tebe 
působí? 
„Je hodnej.“

 Jak vypadají jeho 
tréninky? 
„Dobře. Jsou těžké.“ 

 Co na nich děláte?
„Hrajeme hokej.“

 A co jeho koučink 
během zápasů?
„Říká, že máme makat.“

 Na co se v této sezó-
ně nejvíce těšíš?
„Na tréninky.“

 Hokej hrají i tvoji 
starší bratři Tomáš a 
Jan, takže spolu hokej 
řešíte skoro pořád?
„Hrajeme ho v obývá-
ku.“

 Kdo je tvým hoke-
jovým vzorem a proč?
„Pan trenér Kovec 
(Otakar Kovář - pozn. 
red.). Už se ho nebojím. 
A pak taky Ovečkin.“

 Čeho bys rád v kari-
éře dosáhl, co je tvým 
hokejovým snem?
„Hrát mistrovství světa.“

Tomáš MAREK,Jan MAREK,Lukáš MAREK,

„Chtìl bych se dostat do NHL, 
na mistrovství svìta
a na zimní olympiádu.
A taky vyhrát Stanley Cup!“

„K hokeji mě přivedla
máma a své začátky

si nepamatuju“
„Mým vzorem je
pan trenér Kováø.


